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آخرین تکه پازل کریدور شمال- جنوب در ایستگاه نخست

»لَِ شیرین« جاذبه خوشمزه مازندران بــه گــزارش مهــر، قرارگیــری گیــان در شــاهراه ارتباطــی ایــران بــا کشــورهای حاشــیه خزر و اوراســیا 
ایــن اســتان را بــه منطقــه اســتراتژیک و راهبــردی بــرای کشــور تبدیــل کــرده اســت.

اســتفاده از فرصــت مشــاغل خانگــی در کاهــش نــرخ بیــکاری مســئله مهمــی اســت کــه در اقتصاد کشــور به 
آن کــم توجهــی شــده اســت در حالیکــه مشــاغل خانگــی راهــکار مهــم بــرای رســیدن بــه درآمــد پایدار اســت. 
از ایــن رو مازنــدران بــا توجــه بــه گردشــگر پذیــر بــودن نیازمنــد بازارچه هــای صنایــع دســتی و ســوغات اســت 
تــا هنرمنــدان ایــن خطــه محصــولات بومــی و دســت ســازه های خــود را بــه مشــتریان عرضــه کننــد تــا چرخه 

اقتصــادی بــه طــور مشــخص و منظــم بــه گــردش در بیاید.

 ایــن روســتای زیبــا در مســیر جــاده قدیــم آبــل بــه بــال در ۱۵ کیلومتــری شــهر آمــل قــرار گرفتــه اســت. در بیــن 
طبیعــت گــردان منطقــه از جاذبه هــای محبــوب بــه شــمار مــی رود. ایــن روســتای خــوش آب و هــوا بــه خصــوص در 

فصــل پاییــز مســیری بســیار جــذاب بــرای عاقه منــدان بــه عکاســی در طبیعــت ایجــاد می کنــد.
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رئیس کل دادگستری گلستان :

تفرقه افکنی  قومی و مذهبی در 
انتخابات جرم است 

3

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد:

سقوط ۳۱ تیر برق در
 مناطق مختلف  استان  

3

        یادداشت

جشن کریسمس

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه هجدهمین سفر شهرستانی استاندار مازندران به شهرستان آمل خبر داد: 

2اجرای ۱۰ سایت جدید تلفن همراه در مناطق روستایی شهرستان آمل 

2

 جذب سهمیه تسهیلات 2200 میلیارد 
تومانی برای رونق تولید در مازندران
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آخرین تکه پازل کریدور شمال- جنوب 
در ایستگاه نخست

زمان ثبت نام و اولویت های حج تمتع 
اعلام شد

کریسمس یا نوئل، جشنی است در آیین مسیحیت که به منظور 
گرامی داشت زادروز مسیح برگزار می شود. بسیاری از اعضای کلیسای 
کاتولیک روم و پیروان آیین پروتســتان، کریســمس را در روز ۲۵ 
دسامبر جشن گرفته و بسیاری آنرا در شامگاه ۲۴ دسامبر نیز برگزار 
می کنند. اعضای بیشتر کلیساهای ارتودوکس در سراسر دنیا نیز روز 

۲۵ دسامبر را به عنوان میلاد مسیح جشن می گیرند.
برخی از اصطلاحات مربوط به کریسمس:

کریسمس: روزی است که حضرت مسیح به دنیا آمد و این روز 
به وسیله مسیحیان جشن گرفته می شود.

دوره کریسمس: زمانی است که با تولد مسیح آغاز می شود.
کیک کریسمس: کیک میوه ای که مرسوم است در کریسمس 

در بریتانیا می خورند.
جوراب کریسمس: جوراب بلندی است که کودکان هنگامی که 
شــب کریسمس به رخت خواب می روند آن را در اتاق می گذارند تا 

با هدیه ها پر شود.
درخت کریسمس: یک درخت طبیعی یا مصنوعی است که با 
روبان ها و چراغهای رنگی تزیین می شــود و کریسمس در خانه یا 

بیرون از خانه قرار داده می شود.
نوئل: اصطلاحی برای کریسمس است که به ویژه در سرودها و 

کارت ها مورد استفاده قرار می گیرد.
بابانوئل: محافظ شاد و شوخ بچه ها است.

کارت کریسمس: برای تبریک عید ارسال می شود.
کریسمس در ایران:

اگر آدم کنجکاوی باشــید، می دانید که کریسمس ارامنه کمی 
دیرتر از هم کیشان خارجی شان است؛ حدوداً ده روز. یعنی در حالی 
که اکثر مســیحیان جهان “از کاتولیک ها و پروتســتان ها، تا گروه 
عمده ای از ارتدوکس ها” ۲۵ دســامبر را روز ولادت حضرت عیسی 
مســیح )ع( می دانند، پیروان کلیسای مســتقل ارامنه ۶ ژانویه را 

کریسمس می گیرند.
بازار کریســمس برای بسیاری از شهروندان غیرمسیحی ایرانی 
هم جالب است. مسیحیان ایران به دو شاخه ارامنه و آشوری تقسیم 
می شوند. مسیحیان ارمنی میلاد مسیح را ۶ ژانویه جشن می گیرند.

مسیحیان ایران نیز مانند مسیحیان سراسر جهان شب میلاد 
عیسی مسیح )۲۴ دسامبر( تا آغاز سال نو میلادی را جشن می گیرند. 
تزئین درخت کاج با گلوله های رنگی و درخشــان بخشی از رسم و 
رســوم کریسمس است. پیروان عیسی مسیح ســالروز تولد او را با 

خواندن دعا و مراسم نیاش در کلیسا جشن می گیرند.
بسیاری از مردم جهان عید میلاد مسیح را زمانی برای بخشایش 

و آشتی می دانند.

     

جلسه هم اندیشی مدیران ارشد شرکت بیمه سامان با کارگزاران حقیقی و حقوقی صنعت 
بیمه مازندران در سالن جلسات سازمان جهاد کشاورزی مازندران برگزار شد. 

به گزارش جویبار؛ در این جلســه، دکتر عطایی معاون اجرایی، نظارتی مدیر امور شــعب 
منطقه یک و رضا حسنی مدیریت مازندران شرکت بیمه سامان میزبان کارگزاران بیمه ای 

مازندران بودند. 
عطایی معاون اجرایی شرکت بیمه سامان به سهم بیمه های عمر در دنیا اشاره کرد و گفت: 
میانگین بیمه نامه های عمر در دنیا بیش از ۴۰ درصد است اما در ایران کمتر از ۱۵ درصد 
است! هرچند بیمه سامان جزو شرکت های بیمه ای است که پرتفوی بیمه عمرش به نسبت 
دیگر بیمه نامه درصد خوبی دارد و سهم قابل توجهی از بیمه نامه های عمر کشور را کسب 

کرده ایم و اکنون ۳ درصد از سهم پرتفوی بیمه کشور را کسب کرده ایم .   
 وی افزود: بیمه سامان از ابتدای تشکیلش توانگری مالی ۱ داشته که بارها توسط بیمه 

مرکزی اعلام شده و تماما خصوصی است و ۱ درصد سهام دولتی ندارد.   

معاون اجرایی شرکت بیمه سامان در مازندران مطرح کرد: 

میانگین بیمه نامه عمر در دنیا ۴0 درصد است در ایران کمتر از ۱۵ درصد! 
۱ درصد سهام دولتی نداریم/ صدور ۳ درصد از کل بیمه نامه های کشور در بیمه سامان
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معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار 
مازنــدران گفت: در بحث رونق تولید بیش از2 
هــزار و 200 میلیارد تومــان از محل بند الف 
تبصــره 18 قانون بودجه ســهمیه اختصاص 

تسهیلات به استان مازندران بوده است.
به گزارش جویبار - حسن خیریان پور اظهار 
کرد: در بحث رونق تولید بیش از 2 هزار و 200 
میلیارد تومان از محل بند الف تبصره 18 قانون 
بودجه ســهمیه اختصاص تسهیلات به استان 

مازندران بوده است.
وی افزود: با تلاش همه مسؤولان توانستیم 
علاوه بر جذب ســهمیه مازندران، از ســهمیه 
شــناور ملی هم برای رفع موانع و رونق تولید 

استان سهمیه دوباره بگیریم.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
مازنــدران تصریح کرد: در هجدهمین ســفر 
شهرستانی استاندار، مدیران ستادی و مسؤولان 
دســتگاه های مازندران به شهرستان ویژه آمل 
اقدامات خوبی انجام شد، همچنین در جریان 
سفر اســتاندار مازندران یکی از اقدامات مهم 
بحث برگزاری کارگروه تســهیل و رفع موانع 

تولید است.
وی بیان کرد: رشد تولید، بحث اشتغال و رفع 
موانع از تأکیدات رهبر انقلاب بوده و در سفرهای 
استاندار به شهرهای مازندران این مهم به صورت 

ویژه مورد پیگیری قرار می گیرد.
خیریان پور با بیان اینکه در سفر به شهرستان 
آمل از 11 واحد تولیدی، صنعتی، گردشگری 
و کشاورزی از نزدیک بازدید کردیم و پای درد 
و دل صنعتگران و تولیدکنندگان نشســتیم، 
خاطرنشان کرد: کمیته هایی هم برای بررسی 
دقیق پرونده هایی که در جلسه کارگروه تسهیل 
رسیدگی شد برگزار شده تا تصمیم گیری لازم 

انجام شود.
وی متذکر شــد: در این نشست 21 پرونده 
مربوط به واحدهای تولیدی، صنعتی، گردشگری 
و کشــاورزی مطرح شده و مسائل، مشکلات و 

موانع آنها مطرح و اتخاذ تصمیم شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
مازنــدران بــا اعــلام اینکه بخشــی تقاضای 
تولیدکنندگان مربوط به تســهیلات بود، ادامه 
داد: تسهیلات مناســب برای برخی واحدهای 
تولیدی از محل تبصره 18 بســته رونق تولید 
اختصاص یافت همچنین در جلسه با صنعتگران 
آملی بخش دیگر تقاضا مربوط به تأمین مالی 
و درخواســت هایی بود که واحدهای صنعتی و 
تولیدی مطــرح کردند، برخی واحدها گره ها و 
مشکلاتی با ادارات کل منابع طبیعی، امور آب، 
امور اراضی و سایر دستگاه های مرتبط داشتند 

که موانع آنها بررسی شد.
وی یادآور شد: در برخی سفرهای شهرستانی 
اســتاندار 10 پرونده مطرح بود ولی بیشترین 
تعداد پرونده در سفرهای شهرستانی مربوط به 
شهرستان آمل است که بیشترین سهم صنعت 
مازنــدران در اختیار دارد و بیشــترین حجم 
پرونده های واحدهای کشاورزی، گردشگری و 

تولیدی در این شهرستان مطرح است.
خیریان پور با اشــاره به مشکلات شهرک 
صنعتی آمل، بیــان کرد: پس از بازدید نزدیک 
از شهرک صنعتی امامزاده عبدالله سه مشکل 
اساســی مطرح است که شــامل راه ورودی به 

شهرک، پوشش اینترنتی و فاضلاب است.
وی افزود: در زمینه پوشش مناسب اینترنت 
با همکاری اداره کل فناوری اطلاعات و مخابرات 
مازنــدران با قیــد فوریت مشــکلات برطرف 
می شــود و در زمینه در بحث شــبکه تصفیه 
فاضلاب شــهرک امامزاده عبدالله با مشارکت 
بخش خصوصی، واحدهای تولیدی و صنعتی و 
شرکت شهرک های صنعتی مازندران تعهدات 
خوبی انجام شده و شرکت شهرک های صنعتی 
مازندران مبلغ ۵ میلیارد تومان در این راســتا 

مساعدت می کند.
خیریان پور گفت: در زمینه راه دسترسی به 
شهرک صنعتی امامزاده عبدالله مصوب شد تا 
اداره کل راهداری مازندران نســبت به روکش 
آسفالت، ایمن ســازی راه ورودی و رمپ های 
ورودی و خروجی اقدام کند که در قالب مصوب 
ابلاغ می شود تا در کوتاه ترین زمان اجرایی شود.

        اخبار کوتاه

تولید شکر محلی مازندران که با نام لَلهِ شیرین 
یا شکر قرمز معروف است زمانی نه چندان دور 
بنا به دلایلی از جمله ســختی در کشت و بازار 
فروش نداشتن می رفت که رو به فراموشی رود 
اما اقدامات مسوولان در روستای ریکنده قائمشهر 
که از جمله مهمترین نقاط در تولید این محصول 
به شــمار می رود، باعث شده تا میزان کشت و 

تولید این محصول افزایش یابد.
به گزارش خبرنگار ایرنا،  گیاه نیشــکر که در 
گویش مازندرانی به آن لَلهِ شــیرین می گویند 
شامل 2 نوع یک و هفت ساله است که گیاه هفت 
ساله آن ضخیم و پرآب تر از نوع دیگرش است. 
این گیاه متناسب با شرایط آب و هوایی مازندران 
در دوره رشد به باران فراوان و آبیاری منظم نیاز 
دارد و در هنگام رسیدن و برداشت محصول هوا 

خشک و آفتابی را می طلبد.
زمستان و از اوایل دی ماه با برداشت نیشکر، 
کار آب گیری از این محصول انجام می شود که 
آبگیری و فرآوری ســنتی که نیاز به ابزار خاص 
خود را دارد که این مراحل بدین گونه است که” 
تکه های ساقه  نیشکر در میان چوبی استوانه ای 
شکل به نام”کِلوادار” که از تنه درخت ممرز است 

و با تیرک چوبی کلواتیر کوبانده می شود.
تیرکی چوبی که یک ســر آن درون چوب و 
سر دیگر آن را به گاو یا اسب می بستند و حیوان 
بــا چرخیدن خود تیرک را هــم می چرخاند. با 
چرخش و فشــار تیرک با سطح جانبی کلوادار، 
نیشکر آب  خود را از دست داده و با جوشاندن آب 

نیشکر، شکر قرمز استحصال می شود.
پس از آبگیری نیشــکر تفاله های آن را جدا 
می کردند و آب آن را درون ظرف تو خالی چوبی 
به نام “نوکا” می ریزند. پس از پرُ شــدن آن آب 

نیشکر را با کاسه درون ظرف بزرگ مسی به نام 
“دِگ”می ریزند. برای پرُ کردن دیگ مســی که 
گنجایش 8۵ تا ۹0 لیتر آب نیشکر را دارد باید 

صبح تا غروب کار کنند.
هر چند در ســال های اخیر کشــت نیشکر 
در مازندران در بهنمیر، بابل، قائمشــهر و برخی 
مناطق شرق استان مازندران انجام می شود ولی 
میزان آن نسبت به دهه ۶0 بسیار کاهش یافته 
و سطح زیر کشــت آن به کمتر از 200 هکتار 

رسیده است.
هم اکنون شــکر قرمز محصولی که در بازار 
شهرســتان های مازنــدران عرضه می شــود، 
معروف ترین نشان آن شکر قرمز تولید شده در 

ریکنده است.
ریکنده روســتایی از دهســتان کوهساران 
شهرستان قائمشهر که از 8۵0 هکتار زمین زراعی 
و باغی آن بیش از 80 هکتار به کشــت نیشکر 
به عنوان ماده اولیه تولید شــکر قرمز اختصاص 
دارد و از روستاهایی در مازندران است که تولید 
شکر قرمز در آن نیم قرن قدمت دارد و همچنان 
کشــاورزانی در این روستا در عرصه تولید شکر 

قرمز فعالیت دارند.
تاریخــی بودن ایــن فعالیت کشــاورزی در 
روستای ریکنده باعث آن شد تا ثبت ملی شود. و 
در گذر زمان تلاش های بسیاری از سوی اهالی 
روستا برای حفظ و پاسداشت این میراث معنوی 
ملی انجام شد که اکنون کام مردم از آن شیرین 

شده است.
رئیس شــورای اسلای روســتای ریکنده در 
تشریح فعالیت های نیشکرکاران این روستا گفت 
:  در حــال حاضر حدود ۷0 هکتار از زمین های 
کشاورزی این روستا به کشت نیشکر اختصاص 
دارد و از هر یک هزار متر مربع ۶00 تا ۷00 کیلو 

محصول برداشت می شود.
بهرام واگذاری افزود: نیشــکر از سالهای قبل 

جزو اصلی ترین محصولاتــی بود که در اراضی 
کشاورزی روســتای ریکنده کشت می شد اما 
طی سالها به دلایلی از جمله بی رونق بودن بازار 
فروش آن برای مدتی کشاورزان روستا رغبتی به 
کشت این محصول نداشتند و سطح زیر کشت 

کاهش یافت.
وی ادامه داد:  اما طی ســالهای اخیر با انجام 
اقدامات رســانه ای و تبلیغاتی و حتی برگزاری 
جشنواره های مختلف معرفی برند نیشکر ریکنده 
به شــهروندان در اقصی نقاط مازندران و حتی 
کشــور اکنون این روند نزولی کشــت محصول 
تغییر کرده اســت و افزایش سطح زیرکشت را 

شاهد هستیم.
 رئیس شورای اسلای روستای ریکنده گفت 
: به طوریکه سطح زیر کشت با افزایش 2 برابری از 
۳۵ به ۷0 هکتار رسیده است و اهالی بیشتری از 

این روستا به کشت نیشکر مشغول هستند.
وی با اشاره به اینکه اقدامات انجام شده برای 
احیا و رونق کشــت نیشــکر در ریکنده تنها به 
تبلیغات و اطلاع رسانی خلاصه نشده و مسائل 
فنی در زمینه کشــت آن نیز مــورد توجه قرار 
گرفته اســت،  اظهار داشت: هرچند نیشکر گیاه 
آب دوست اســت اما مداوم ماندن در آب باعث 
جذب شوری و املاح زمین می شود که از کیفیت 

محصول می کاهد.
واگذاری ادامه داد:  در کلاس های آموزشــی 
کشاورزان روستا طریقه ارتقای کیفی نیشکر با 
اجرای آبیاری قطره ای آموزش داده شد و بخش 
بیشــتری از زمین های کشاورزی منطقه از این 
طریق آبیاری می شــود و کیفیت نیشــکر نیز 

افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه شکر قرمز تولید ریکنده 
کیفیت و طعم بسیار خوبی دارد،  اظهارداشت: به 
طوریکــه در دی و بهمــن به عنــوان ماههای 
استحصال شکر قرمز روستا مملو از جمعیت از 

شهرها و استان های مختلف برای خرید آن است 
و حتی بخشی از این محصول به بازارهای عراق 

نیز ارسال می شود.
رییس شورای اسلامی روستای ریکنده اضافه 
کرد: برغم کیفیت بالای محصول تولیدی روستا 
و مشــتریانی که از اقصی نقاط کشور در زمان 
استحصال شــکر به روستا می آیند اما حمایت 
های لازم برای نوســازی و بازسازی کارگاه های 

فرسوده نیشکر نمی شود.
وی با اشاره به چهاردهمین سفر شهرستانی 
استاندار مازندران که 1۵ مرداد ماه در قائمشهر 
برگزار شــد،   گفت: در این ســفر سید محمود 
حسینی پور،  اســتاندار مازندران بر تبدیل این 
منطقه به پشتوانه پایگاه کشت نیشکر و تولید 
شکر قرمز به عنوان قطب گردشگری تاکید کرد.

واگذاری با اشاره به موضوع تجاری سازی شکر 
قرمز ریکنده و عرضه در بازارهای مختلف گفت:  
براساس دستور استاندار مازندران برای این منظور 
اخذ مجوز در قالب شــرکت تعاونی با محوریت 
دهیاری روستایی در دستور کار قرار گرفت تا از 
این طرق فرآوری محصولات اولیه شیره شکر و 
تبدیل آن به شکر قرمز و عرضه به بازارها انجام 
شــود اما ســنگ اندازی ها اداری باعث شده تا 

پیگیری ها در این زمینه به نتیجه نرسد.
وی ادامه داد:  با وجود این مشــکلات با تهیه 
طرح توجیهی گردشگری ریکنده براساس شکر 
قرمــز و ارائه آن به فرماندار قائمشــهر اقدامات 
در این زمینه در حال انجام اســت تا این روستا 
همانگونه که شکر قرمز آن به عنوان یک میراث 
ملی ثبت شده است به عنوان قطب گردشگری 

نیز ثبت شود.
رییس شورای اسلامی روستای ریکنده اعلام 
کرد: برای این منظور یکی از زمین های ورزشی 
بلااســتفاده روستا به متراژ هفت هزار متر مربع 
برای کشت نیشکر اختصاص یافته است تا طرح 

ها وبرنامه های گردشگری در این خصوص اجرا 
شود.

وی گفت: با پیگیری های انجام شــده در 2 
ســال اخیر با حمایت های ویژه بنیاد برکت به 
۴۵ نفر از کشاورزان و تولیدکنندگان شکر قرمز 
تسهیلات پرداخت شد که این امر باعث شده تا 
۳0 تا ۴0 درصد تجهیزات و فضاهای کارگاهی 

بروزرسانی شد.
واگــذاری افزود : بــا اختصاص ایــن میزان 
تسهیلات بانکی تجهیزات برخی کارگاهها صنعتی 
شد و فضای سنتی آنها نیز بهداشتی شده است.

وی ادامــه داد :  برای دریافت مجوز ســیب 
سلامت از وزارت بهداشــت به فضای کارگاهی 
بزرگ تر با امکانت بهداشــتی کاملتر نیاز است 
برای این منظور به تســهیلات 2 تا سه میلیارد 

ریالی نیاز است تا این امر فراهم شود.
 به گفته رئیس شــورای اســلامی روستای 
ریکنده پارســال با حمایت فرماندار شهرستان 
قائمشــهر به 10 تا 12 نفر از افراد زیر پوشــش 
کمیته امداد امام خمینی )ره(   که به این شغل 
فعالیت داشتند، تسهیلات پرداخت شد که آنها 
موفق به بهسازی و مناسب سازی فضای کاری 

خود شدند.
وی بر زمین نماندن تــلاش ها برای احیای 
و رونق دوباره شــکر قرمز در مازندران و به ویژه 
روستای ریکنده در قائمشهر را منوط به همراهی 
و حمایت مســوولان در پرداخت تسهیلات کم 
بهره و نیز تسریع روند اداری انجام کارها دانست.

زمان کشت نیشــکر در مازندران اوایل بهار و 
زمان برداشــت آن در دی ماه و قبل از سرمای 
زمستان اســت. هم اکنون بازارهای مازندران به 
ویژه چهارشــنبه بازار قائمشهر مملو از تولیدات 
فرآوری شــده این محصول کشاورزی از جمله 

شکر قرمز است.

»لَِ شیرین« جاذبه خوشمزه مازندران 

ÁÁÁÁÁÁÁÁÁ

به گزارش جویبار، اســماعیل اعزی مدیرکل در 
حاشیه بازدید میدانی از روستاهای بخش دشت سر 
این شهرستان اظهار کرد: اجرای پروژه های ارتباطی 
 4G اعم از نصب سایت های جدید، ارتقاء تکنولوژی
سایت های موجود، اجرای شبکه فیبر نوری روستایی 
در شهرســتان آمل به ویژه در دولت سیزدهم رشد 

قابل توجهی داشته است.  
وی در ادامه افزود: در حال حاضر تعداد 10 سایت 
جدید تلفن همراه برای تامین پوشش اینترنت 2۶ 
روستای شهرستان آمل با اعتباری بالغ بر ۵0 میلیارد 

تومان در حال اجرا می باشد  
رییس کارگروه توسعه ارتباطات استان مازندران 
در ادامه از ابلاغ فاز دوم پروژه فیبر نوری روســتایی 
به طول 8۹ کیلومتر با اعتباری بالغ بر 22 میلیارد 
تومان به منظور تامین پوشــش ارتباطات باکیفیت 
و پایدار روستاهای شهرستان آمل خبر داد و افزود: 
تمام تلاش مجموعه ارتباطات استان تکمیل پوشش 
اینترنت روســتاهای بالای 20خاتوار مازندران می 

باشد.  
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان 
مازندران در گفتگو با بخش خبر شــبکه اســتانی 
طبرستان در روستای بلیران شهرستان آمل ضمن 
تشــریح اقدامات صورت گرفته حــوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در دولت سیزدهم در این شهرستان 
تصریح کرد: تامین پوشش ارتباطی تلفن همراه در 
11 روســتای شهرســتان آمل با اعتبار بالغ بر 2۵ 
میلیارد تومان، اجرای پروژه فیبر نوری روســتایی 
بطــول 120 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 18 میلیارد 
تومان جهت پوشش ۳۵ روستای بخش لاریجان ، 

راه اندازی تعداد ۳0 دفتر خدمات پیشخوان دولت 
در مناطق شهری )1۷ دفتر( و روستایی )1۳دفتر( 
آمل، فعالیت ۶۴ باجه پســت بانک و ۴۶ دســتگاه 
ATM در روستاهای این شهرستان ، پرداخت تعداد 

۳۴8۷ فقره تســهیلات در مناطق روستایی آمل 
توسط پست بانک از جمله اقدامات صورت گرفته 
توسط وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم در این 

شهرستان می باشد.  
رئیس کارگروه توسعه ارتباطات استان ضمن 
تشریح اهداف سفر یکروزه اســتاندار مازندران و 
مجموعه مدیران دستگاههای اجرایی به شهرستان 
آمل و بخصوص روستاهای این شهرستان افزود: 
بررســی وضعیت مردم و ســطح آبادانی مناطق 
روستایی اســتان از مهمترین دغدغه های جدی 
اســتاندار محترم مازندران می باشــد که در طی 
این ســفر به صورت مجزا مطالبــات مردمی در 
خصوص آب شــرب ،طرح هادی، تقویت شبکه 
برق و صدور مجوز انشعاب برای خانه های که در 
درون بافت روستا قرار دارند، مشکل تلفن ثابت و 
پوشش همراه،مشکل رفع انسداد رودخانه گرمرود 
و پل های مواصلاتی و جاده های روستایی ،تامین 
خودروی حمل زباله در روســتاهای بخش های 
مرکزی ، دشــت سر ، امام زاده عبدالله و لاریجان 
احصــاء و جهت پیگیــری ویژه و رفــع موانع و 
مشکلات در دستور کار مدیران مرتبط با موضوع 

قرار خواهد گرفت. 
دبیر کارگروه توســعه دولت الکترونیک استان 
مازندران در ادامه با اشــاره به ابر پروژه فیبر نوری 
منازل و کســب و کار ها FTTX در شــهر آمل 

افزود: در تلاش هستیم تا با نهایی سازی توافق میان 
شهرداری آمل و اپراتور متعهد این شهر و امضا تفاهم 

نامه، عملیات اجرایی این پروژه آغاز شود. 
مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان 

مازندران در خاتمه از تخصیص اعتبار پنج میلیارد 
تومانی توسط مجری پروژه توسعه ارتباطات روستایی 
وزارت به منظور نصب و راه اندازی سایت جدید تلفن 
همراه در روســتای بلیران این شهرستان خبر داد و 

تصریح کرد: در صورت واگذاری زمین انتخابی توسط 
منابع طبیعی آمادگی داریم تا عملیات اجرایی این 
پروژه سریعا آغاز و انشالله تا پایان سال جاری به بهره 

برداری برسد 

       گزارش  اختصاصی


فناوری  ارتباطــات  مدیرکل 
اطلاعــات اســتان در حاشــیه 
هجدهمین ســفر شهرســتانی 
بــه  مازنــدران  اســتاندار 
بازدیــد  از  آمــل  شهرســتان 
تعــداد 21 روســتا در برنامه 
بازدید مدیران حوزه ارتباطات 
مشــکلات  عمــده  بررســی  و 
تعییــن  هــدف  روســتاهای 
شــده در بخش هــای مرکزی ، 
دشت ســر، امام زاده عبدالله 
شهرســتان  ایــن  لاریجــان  و 
بعنوان نماینده ویژه استاندار 
مازندران با هدف اخذ مطالبات 
مردمــی  هــای  درخواســت  و 
و بررســی مشــکلات مختلــف 
روستاهای این منطقه خبر داد. 

جذب سهمیه تسهیلات 2200 میلیارد 
تومانی برای رونق تولید در مازندران

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه هجدهمین سفر شهرستانی استاندار مازندران به شهرستان آمل خبر داد: 

اجرای ۱0 سایت جدید تلفن همراه در مناطق روستایی شهرستان آمل 
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بــه گزارش مهــر، قرارگیری گیلان در شــاهراه 
ارتباطی ایران با کشورهای حاشیه خزر و اوراسیا این 
استان را به منطقه استراتژیک و راهبردی برای کشور 

تبدیل کرده است.
همسایگی گیلان با کشــورهای حاشیه خزر به 
ویژه روسیه از یک ســو و تکمیل کننده بودن پازل 
کریدور شمال به جنوب از سوی دیگر بر اهمیت این 
استان افزوده است. خط ریلی رشت - آستارا یکی از 
پروژه های مهم ریلی کشور است که کریدور شمال را 
به جنوب وصل کرده و ارتباط ایران با دنیا را توسعه 

می دهد.
ریلِ شکوفایی اقتصاد ایران

اگر بگوییم خط ریلی رشــت - آســتارا و اتصال 
کریدور شمال به جنوب احیاگر و شکوفا کننده اقتصاد 
ایران به ویژه گیلان اســت مبالغه نکرده ایم؛ با توجه 
به حجم قابل توجهی از بازار مغفول مانده در روسیه 
و کشورهای حاشیه خزر و همچنین وجود ظرفیت 
ترانزیتــی دریایی، زمینی، ریلی و هوایی در گیلان با 
کشورهای منطقه به ویژه روسیه، گیلان را به منطقه 
ویژه اقتصادی و تجاری تبدیل کرده است که می تواند 
اقتصاد مریض و بیمار این استان را احیا و شکوفا کند.

از طرفی قرارگیری گیلان به عنوان استانِ معین 
ارتباط ایران با روسیه ظرفیت و قابلیت دیگری است 
که اگر درســت و بهینه از آن استفاده شود می تواند 
اقتصاد، اشــتغال و معیشت از دست رفته استان را تا 

سال ها بیمه می کند.
با توجه بــه همه این ظرفیت هــا و فرصت های 
احتمالی که تحقق آن دور از انتظار گیلان نیست، باید 
زیرساخت های این استان برای روابط تجاری مستمر و 
پایدار با کشورهای همسایه و ظرفیت سودزای »کریدور 
شمال به جنوب« فراهم شود، یکی از زیرساخت های 
مهم توسعه روابط با کشورهای حاشیه خزر و پیش 
نیازهای این روابط، اتصال خط ریلی رشت - آستارا 

است که در مراحل مطالعاتی و آغازین کار قرار دارد.
استقبال روس ها از خط ریلی رشت - آستارا

»اســدالله عباســی« اســتاندار گیلان که مجری 
سیاســت های دولت ســیزدهم در این استان است 
می گوید: گیــلان ظرفیت های صادراتــی و تجاری 
خوبی دارد که تحقق این امر مســتلزم فراهم آوری 

زیرساخت های اولیه است.
وی با اشاره به ظرفیت تجارت بندری و ریلی گیلان 
افزود: گیلان دارای ســه بندر مهم اقتصادی شامل 
کاسپین، انزلی و آستارا با ظرفیت صادرات کالا تا ۱۵ 
میلیون تن اســت که از این میزان حدود ۲۰ درصد 
استفاده می شود ضمن اینکه ظرفیت های صادراتی 
اعم از حمل و نقل جاده ای، ریلی و فرودگاهی از طریق 

فرودگاه سردار جنگل رشت نیز باید افزایش یابد.
اســتاندار گیلان با تاکید بر لزوم سرعت بخشی 
اجرای پروژه ریلی رشــت - آســتارا بیان کرد: با راه 
اندازی خط ریلی رشــت به آستارا و اتصال به سنت 
پترزبورگ و افزایش ســهم صادرات، اســتان گیلان 
می تواند نقش کلیدی ایفا کند و دروازه تجارت بین 
ایران و روسیه باشــد و در عین حال کالاهای مورد 

نیاز را وارد کند.

عباسی، ظرفیت های ریلی این استان بسیار مهم 
و ارزشــمند برشمرد و با بیان اینکه خط ریلی رشت 
به کاسپین رو به اتمام است، اضافه کرد: مسیر ریلی 
رشت به آستارا نیز که منطقه قفقاز و کریدور شمال 
به جنوب را به طور کامل به هم متصل می کند و هم 
از نظر راهبردی بسیار مهم است در مرحله مطالعاتی 

قرار دارد.
وی با بیان اینکه خط ریلی رشت به آستارا و ارتباط 
با کشورهای منطقه برای کشور و استان اهمیت دارد، 
گفت: در ســفر به روســیه و مذاکرات انجام شــده، 
مسؤولان این کشــور برای مطالعه مجدد این مسیر 
ریلی اعلام آمادگی کردند، توافقنامه ای با کشور ایران 
و روسیه منعقد شد که هر چه سریع تر این پروژه انجام 

شود.
 اســتاندار گیلان با بیان اینکه در مطالعات فعلی 
همه ضوابط و زوایای پروژه خط ریلی رشت - آستارا 
از جمله مســائل زیســت محیطی، توجه به مردم و 
زمین های حاصلخیز کشــاورزی لحاظ می شــود و 
مسیری با کمترین هزینه در دستور کار قرار می گیرد، 
گفت: ۲۵ دسامبر )چهارم دیماه( در سنت پترزبورگ 
توافقنامه ای بین ایران و کشورهای عضو اوراسیا امضا 
خواهد شد که یکی از موارد آن مربوط به خط ریلی 

رشت - آستارا است.
بهره برداری از خط ریلی رشت - آستارا طی 

چهار سال
»موســی فکور« سرپرســت معاونت امور عمرانی 
استاندار گیلان به تشریح جزئیات پروژه ریلی رشت - 
آستارا پرداخت و اظهار کرد: پروژه ریلی رشت - آستارا 
به طول ۱۶۲ کیلومتر کار مطالعاتی آن از سال ۸۲ الی 

۹۳ انجام شد.
وی با بیان اینکه ظرفیت ترافیک مسافربری خط 
ریلی رشــت - آســتارا به ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
می رســد، افزود: ترافیک حمل و جابه جایی بار این 
مسیر ریلی ۷ میلیون تن در سال تخمین زده شده 

است.
سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان با اشاره 
به جزئیات اجرای پروژه راه آهن رشت- آستارا بیان 
کرد: این پروژه حدود ۷ میلیون متر مکعب عملیات 
خاکی داشته و ۲۷۰ هزار متر مکعب بتن ریزی پیش 

بینی شده است.
فکور با بیان اینکه پروژه ریلی رشت- آستارا باید 
چهار ساله به اتمام برســد، گفت: برای اجرای پروژه 
ریلی رشت -آستارا بیش از یک میلیارد یورو برآورد 

مالی شده است.
وی با بیان اینکه راه آهن رشــت- آستارا کریدور 
شمال به جنوب را تکمیل می کند، افزود: پروژه رشت- 
کاسپین- آستارا کریدور شمال به جنوب را از مرز آبی 
و خاکی به هم پیوند می دهد و ظرفیت ترانزیتی خوبی 

برای گیلان فراهم می کند.
اجرای ۱۲ کیلومتر عملیات اجرایی از سمت آستارا

سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان با اشاره 
به مزیت های اتصال خطر ریلی رشــت - آستارا بیان 
کرد: گســترش مبادلات تجاری و بازرگانی و توسعه 
روابط بین المللی با کشورهای آسیای میانه، اوراسیا 
و اروپا، بهبود شبکه ترابری گیلان با اتصال به شبکه 
ریلی کشور، توسعه صنعت توریسم در منطقه، تکمیل 
ارتباط ریلی گیلان به پایتخت و برقراری تشکیلات 
ترابری بین آستارا و تهران تنها بخشی از مزیت های 

این پروژه ریلی است.
فکــور از اجرای ۱۲ کیلومتر عملیــات اجرایی از 
ســمت آستارا خبر داد و اضافه کرد: از ۱۶۲ کیلومتر 
پروژه خط ریلی رشت- آستارا ۱۲ کیلومتر آن از مسیر 
آســتارا زیرسازی انجام شده و در مرحله ریل گذاری 

قرار دارد.
وی با اشــاره به انعقاد قــرارداد برای اجرای پروژه 
ریلی رشت - آستارا با قرارگاه خاتم الانبیا افزود: ۱۴۰ 
کیلومتر زیرســازی، ۱۶۲ کیلومتر روسازی و احداث 
ایستگاه های مختلف در قالب ترک تشریفات به قرارگاه 

خاتم الانبیا سپرده شده است.
گیلان مسیر ارزان و با صرفه برای روسیه

سرپرست معاونت عمرانی استانداری گیلان با بیان 
اینکه این اســتان ارزان ترین و با صرفه ترین مسیر 

برای توســعه روابط تجاری در منطقه است، گفت: 
گیلان با تکمیل کردن پازل کریدور شمال به جنوب 
ظرفیت های ارزشمند اقتصادی و تجاری شرق آسیا را 

به اروپا متصل می کند.
فکور با اشاره به اهمیت پروژه ریلی رشت - آستارا 
بیان کرد: موانع پیش روی احداث خط ریلی رشت - 

آستارا برداشته می شود.
وی با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری 
به گیلان افزود: یکی از مهم ترین مصوبات سفر دوم 
هیأت دولت به گیلان تخصیص اعتبارات لازم و تأمین 

مالی پروژه ریلی رشت - آستارا است.
 این طور که به نظر می رســد حجم وســیعی از 
مبادلات تجاری ایران با روسیه و کشورهای حاشیه 
خزر و توسعه روابط تجاری و اقتصادی آسیا و اروپا و 
جذب بازار هدف در کشورهای آسیای میانه و اوراسیا 
معطل خط ریلی رشت - آستارا مانده است پروژه ای 
که با اتصال کریدور شــمال به جنوب چراغ رشــد 

اقتصادی و تجاری ایران و گیلان را روشن می کند.
خط ریلی رشــت - آســتارا در حالی نمایشــگر 
دورنمای اقتصادی و تجاری ایران و گیلان است که 
در ابتدای راه اجرا بوده و در معنایی دیگر آخرین تکه 
پازل کریدور شمال به جنوب در ایستگاه نخست قرار 
داشته و همه نگاه های تجاری و اقتصادی به این پروژه 

معطوف شده است.
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معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
گرگان از جمع آوری ۳۱۵ متکدی مرکز استان طی 

۹ ماهه نخست امسال خبر داد.
به گزارش مهر، احمد سالاری از جمع آوری ۳۱۵ 
متکدی مرکز اســتان طی ۹ ماهه نخست امسال 
خبر داد و اظهار کرد: از مجموع این تعداد ۹ نفر به 
بهزیستی، ۱۷ نفر به کمیته امداد و ۳ نفر به دستگاه 
قضائی معرفی و ۲ نفر به بیمارستان جهت درمان، 
یک نفر به اداره اتباع امور خارجه و ۱۲ نفر اعزام به 
شهرستان محل سکونت اعزام و بقیه افراد نیز با اخذ 

تعهد آزاد شدند.
ســالاری ادامــه داد: همزمان با جمــع آوری و 
ساماندهی متکدیان تعداد ۲۵ نفر از افراد در راه مانده 

نیز جهت اسکان موقت مورد پذیرش قرار گرفتند.
وی افزود: به گفته کارشناسان حوزه آسیب های 
اجتماعی وجود این معضل به علت شرایط بد اقتصادی 
حاکم بر جامعه و مشکلات معیشتی همچنین حضور 
اتباع بیگانه، عدم همراهی دستگاه های مرتبط شاهد 
افزایش کمــی این افراد به خصوص در چهارراه ها و 

تقاطع های سطح شهر هستیم.
سالاری یادآور شد: بسیاری از این افراد متکدی 
به دفعات توسط همکاران شــهرداری جمع آوری 
می شوند اما به علت نبود قوانین سختگیرانه شاهد 

تکرار این پدیده زشت در سطح جامعه هستیم.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
گرگان تصریح کرد: آنچه در ســطح جامعه مطرح 
اســت انتقاد برخی از شهروندان و رسانه ها مبنی بر 
اینکه اقدامات شهرداری کافی نیست، لذا توجه به این 
نکته ضروری است که وظیفه شهرداری طبق قوانین 
جلوگیری از تکدی گری است و ۱۲ سازمان و ارگان 

دولتی در این خصوص مسؤول هستند.
ســالاری ادامه داد: بر اساس قانون شهرداری ها، 
نیروی انتظامی، ســازمان بهزیستی، وزارت کشور، 
کمیته امداد و ... دستگاهی هستند در این موضوع 
مسؤول هستند اما در عمل بار دستگاه های دیگر نیز 

بر دوش شهرداری است.
وی در پایان گفت: با توجه به حمایت های خوب 
دادستانی مرکز استان امیدواریم شاهد اتفاقات بهتری 
در جهت مدیریت این موضوع باشیم و به نظر می رسد 
حضور رسانه در خصوص آگاه سازی، فرهنگ سازی 
شهروندان و همراهی آنها و دستگاه های مرتبط با این 
امــر گام مؤثر در جهت کاهش معضل تکدی گری 

باشد.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان 
از ذخیره سازی ۸۵۳۹ تن کود شیمیایی در انبارهای 

این استان خبرداد.
به گزارش جویبار - سید صمد ضیایی اظهار کرد: 
یکــی از مراحل کلیدی در برنامه غذایی گندم و جو 
تغذیه از مرحله ســه برگه شدن تا شروع پنجه زنی 

است.
وی با اشــاره به اینکه تغذیــه در این مراحل از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، افزود: اگر به هر 
خوشه گندم فقط یک بذر اضافه کنیم، عملکرد نهایی 
ما حدود ۳۰۰ تــا ۵۰۰ کیلوگرم در هکتار افزایش 

خواهد یافت.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
گلستان گفت: مصرف کود سرک نیز بیشتر در مورد 
کود نیتروژن و پتاسه از نوع کود کلرور پتاسیم مرسوم 

است.
وی یادآور شــد: در شرایطی که نیتروژن شسته 
می شود، غالباً ۲۵ تا حداکثر ۵۰ درصد از کل نیتروژن 
مصرفی را به صورت قبل از کشت و بقیه )۵۰ تا ۷۵ 
درصد( را به صورت ســرک در مراحل شروع پنجه 
زنی، ساقه دهی و خوشه دهی و دانه بستن به مزرعه 

می دهند.
ضیایی با اشاره به ۸ هزار و ۵۳۹ تن کود شیمیایی 
در انبارهای گلســتان ذخیره سازی شد، اظهار کرد: 
کــود اوره به میزان ۷ هــزار و۹۸۲ تن و کود کلرور 
پتاسیم به میزان ۵۵۷ تن در انبارهای استان موجود 
است و جای هیچ گونه دغدغه و نگرانی وجود ندارد.

وی افزود: بهتر است کود دهی سرک با توجه به 
میــزان ازت و پتاس مورد نیاز گیاه که طبق آزمون 
خاک و نوع بافت خاک میزان آن برآورد می شــود، 

صورت گیرد.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
گلستان گفت: کود دهی نیز به بارندگی های مناسب 

از نظر زمان، میزان و پراکنش باران بستگی دارد.

معاون محیط زیست شهرداری گرگان خبر داد؛

جمع آوری 3۱۵ متکدی از سطح 
شهر گرگان طی ۹ ماه گذشته 

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان خبر داد:

ذخیره سازی ۸۵3۹ تن کود 
شیمیایی در انبارهای این استان 

خط ریلی رشت-آستارا نمایشگر دورنمای اقتصادی و تجاری ایران است و آخرین تکه پازل کریدور شمال به جنوب محسوب می شود که در 
ایستگاه نخست قرار دارد.

آخرین تکه پازل کریدور شمال- جنوب در ایستگاه نخست

گزارش       خبر

مدیرعامل توزیع برق گیلان به تشــریح جزئیات 
بیشتر خسارات باد به زیرساخت های توزیع برق گیلان 
پرداخت و اظهار کرد: وزش باد شــدید در گیلان در 
روزهای اخیر خسارت ســنگینی به زیرساخت های 
توزیع برق این اســتان وارد کرد و سبب قطع شدن 

برق برخی نقاط شد.
به گــزارش جویبار - محمد تقی مهــدی زاده از 
سقوط ۳۱ تیر برق در مناطق گیلان خبر داد و افزود: 
از این تعداد شکســتگی و سقوط ۱۵ عدد پایه فشار 
ضعیف و ۱۶ عدد پایه فشار متوسط در شهرستان های 
رودبار، رحیم آباد رودسر، املش، آستارا، تالش و فومن 

اتفاق افتاده است.
مدیرعامل توزیع برق گیلان به تشــریح جزییات 

خسارت سنگین باد به زیرســاخت های برق استان 
پرداخت و گفت: تاکنون میزان خســارت ها ارزیابی 

نهایی نشده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع برق گیلان با اشاره به 
قطع شــدن برق برخی نقاط استان بیان کرد: پس از 
دریافت گزارش قطعی برق در نقاط مختلف استان به 
ویژه جنوب گیلان رفع مشکل و قرار دهی مجدد برق 

در مدار در دستور کار قرار گرفت.
مهدی زاده با بیان اینکه برق تمامی نقاط گیلان 
در همان لحظات ابتدایی وصل شد، گفت: رفع معایب، 
تعمیر تجهیزات و وصل کــردن مجدد برق در نقاط 
حادثه دیده استان با جدیت و سرعت بالایی انجام شد.

وی ادامه داد: ۳ عدد پایه فشار متوسط فیدر اصلی 

آزاد راه به علت طوفان شــدید و شکستگی و سقوط 
درختان بر روی شبکه واقع در آزادراه رشت - قزوین 

شکست که با تلاش همکاران ساماندهی شد.
مدیرعامل توزیع برق گیلان با اشــاره به تخریب 
زیرساخت برق رســانی در اسالم بر اثر سقوط سقف 
ســاختمان اضافه کرد: سقوط سقف یک ساختمان 
روی خط فشار متوســط هوایی انشعابی سید رضی 
روی فیدر اسالم در اثر وزش تند باد منجر به شکسته 
شــدن پایه ۹.۴۰۰ و تخریب سه فاصله شبکه فشار 
ضعیف هوایی و پارگی سه فاصله خط فشار متوسط 

هوایی عرض خیابان اصلی شد.
مهدی زاده با اشاره به جزئیات بیشتر حادثه تخریب 
زیرســاخت برق رسانی اسالم بیان کرد: این مساله با 

تلاش اکیپ های عملیاتی جاده تالش به رشــت در 
کوتاه ترین زمان ممکن رفع شد.

وی با بیان اینکه خسارت باد به زیرساخت های برق 

گیلان در دست بررســی است، افزود: تاکنون میزان 
خسارت باد به سیستم ها و تجهیزات زیرساختی توزیع 

برق گیلان ارزیابی نهایی نشده است. 

رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: ایجاد 
شــکاف های قومی و مذهبی جرم است و داوطلبان 
مراقب باشــند به دنبال اختلاف افکنی های قومی و 

مذهبی برای کسب رای نباشند.
به گزارش جویبار، حیدر آسیابی در دهمین جلسه 
ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی استان 
از تشــکیل کمیته رصد فضای مجازی انتخابات در 
استان خبر داد و گفت: این کمیته در دادسرای مرکز 
استان تشکیل شده است و فعالیت های تبلیغاتی یا 
اقدامات مجرمانه ای که بســتر فضای مجازی اتفاق 

می افتد، رصد می شود.
وی ادامه داد: در گام نخســتین فعالیت های این 

کمیته اقدامات پیشــگیرانه است و در صورت تکرار 
تخلف، طبق قانون برخور می کنیم.

آســیابی بــه داوطلبان توصیه کــرد: از تخریب 
نامزد های دیگر، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی 

به ویژه در فضای مجازی خودداری کنند.
محمود اسپانلو دادستان مرکز استان هم در این 
جلســه بار دیگر تاکید کرد: هر گونه کمک در قالب 
امور خیریه از ســوی داوطلبان و اعضای ستاد های 

آنان، تخلف انتخاباتی است.
بهمنی نــژاد رییس هیات نظــارت بر انتخابات 
گلســتان نیز گفت: مهلت ۵۰ روزه رســیدگی به 
صلاحیت داوطلبین انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
چهاردهم دی ماه به پایان می رسد و نتایج رسیدگی ها 
۱۵ و ۱۶ دی از طریق فرمانداری به داوطلبین اعلام 

خواهد شد.
وی از آغــاز به کار ۱۶۰ نفــر به عنوان ضابطین 
خاص جرایم انتخاباتی از بین ناظران شورای نگهبان 
در اســتان طی روز های اینده خبر داد و گفت: این 

اقدام امسال برای نخستین بار اجرا می شود.

مدیــرکل میــراث فرهنگی،صنایع دســتی و 
گردشــگری گیلان از شناســایی غار سه هزار ساله 
درجنگل های هیرکانی دیلمان واقع در شرق استان 

خبر داد.
به گزارش جویبار - ولی جهانی افزود: دسترسی 
به این غار بســیار سخت است و به نظر می رسد در 
مواقعی از ادوار تاریخ، این غار مورد اســتفاده بومیان 

منطقه بوده است.
وی اظهار کرد: بر اساس بررسی های اولیه به نظر 
می رسد بخشی از غار شناسایی شده دستکند است و 
بر اساس گزارش های واصله از نیروهای یگان حفاظت 

دیلمان، این غار نمی تواند در زمان حاضر به عنوان 
یکی از جاذبه های گردشگری تلقی شود زیرا نیازمند 

بررسی های بیشتر است.
جهانی گفت: در صورت انجام کاوش های باستان 
شناسی یا بررسی های فشرده، احتمال اینکه قدمت 
این غار به دوره های نوســنگی برســد دور از انتظار 

نیست.
نزدیک به ۱۱۵ غار در گیلان شناسایی شده است 
که ۱۵ غار مورد اقبال گردشگران داخلی و خارجی 
واقع شــده است و رشی، آویشــو، دربند، دیار جان 

دیلمان از معروفترین این غارها هستند.
غار دربند رشی در اطراف سایت سیاهرود رودبار 
قدیمی ترین سکونتگاه انسان در ایران با بیش از ۲۳۰ 
هزار ســال شناسایی شــده که خود نشانگر حضور 
طولانی مدت انسان در این منطقه از جنگل ها است.

نتیجه مطالعات پارینه سنگی در غار دربند رشی 
رودبار در مجلات بین المللی دانشگاه هاروارد آمریکا، 
دانشگاه های فرانسه، مجلات تخصصی باستانشناسی 
و زمین شناســی ایران چاپ شــده و همچنین این 

دســتاوردها به لحاظ اهمیــت آن در همایش های 
تخصصی ایران منتشر شده است.

از یک هــزار و ۲۳۵ اثر تاریخی و طبیعی ثبتی 
اســتان بیش از ۵۰۰ مورد مرتبط با میراث  طبیعی 
است.بخشــی از جنگل های هیرکانــی گیلان نیز 
بعنوان میراث طبیعی ثبت جهانی شــده است.ثبت 
جهانی جنگل های هیرکانی )از بقایای جنگل های 
دوران سوم زمین شناسی( که بخش عمده ای از آن 
در گیلان قرار دارد در تیرماه ســال ۹۸ در چهلمین 
اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو در باکو پایتخت 

جمهوری آذربایجان اعلام شد.
جنگل های هیرکانی چهار استان گیلان، مازندران، 
گلستان و سمنان برای ثبت در لیست میراث جهانی 
یونسکو پیشنهاد شد؛ بخش هایی از مناطق حفاظت 
شده سیاهرود رودبار، گشت رودخان فومن و لیسار 
تالش، ســه سایت پیشنهادی استان گیلان هستند 
که سال گذشته مورد بازرسی بازرسان یونسکو قرار 

گرفت.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد:

سقوط 3۱ تیر برق در مناطق استان 

رئیس کل دادگستری گلستان :

تفرقه افکنی  قومی و مذهبی در انتخابات جرم است 
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان خبر داد:

شناسایی غار سه هزار ساله درجنگل های هیرکانی دیلمان واقع در شرق استان 
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    زندگینامه

رزمنده دلاور »مختار رضايى« در سال هاى جنگ با 
تحليلى كه از اوضاع و شــرايط روز كشور به دست آورد، 
پى برد كه در چنين موقعيت حساسى واجب تر از حفظ 
ميهن و دفاع از انقلاب و ناموس چيزى نيســت. گزيده 
زندگينامه اين شهيد بزرگوار را در نويد شاهد مازندران 

بخوانيد.
به گزارش نويد شــاهد مازندران، مختار رضايى يكم 
فروردين 1338 در روستاى »پيته نو« از توابع شهرستان 
بهشهر چشــم به جهان گشود. پدرش صادق و مادرش 

آسيه نام داشت.
مختار دوره ابتدايى را با موفقيت در زادگاهش سپرى 
كرد و سپس جهت كمك به خانواده در تأمين معاش و 
رسيدگى به زمين هاى كشاورزى قادر به ادامه تحصيل 

نشد.
برادرش در مورد خصوصيات اخلاقيش مى گويد:

»در رفتار و گفتار هميشه ادب و احترام را نسبت به 
بزرگ ترها رعايت مــى كرد. كوچك ترين بى حرمتى 
نسبت به پدر و مادر انجام نمى داد. صداقت و متانت اش، 

او را بين افراد روستا محبوب كرده بود.«
مختار كه تربيت شده يك پدر روحانى بود، در اداى 
واجبات و مستحبات مى كوشيد و از انجام محرمات دورى 
مى كرد. با قرآن هم مانوس بود و در عمل به فرامين آن 
كوشــا. وى در سال هاى پيروزى انقلاب با مردم بهشهر 
و شهرهاى اطراف براى سركوبى رژيم پهلوى همگام و 

همراه شده بود و در تظاهرات شركت كرد.
او در سال 1358 با راحله موسوى ازدواج كرد. ظفر، 

صفيه، نواب و محبوبه حاصل اين پيوند مبارک هستند.
همسرش مى گويد: »هميشه با مديريت و كوشش 
سعى مى كرد مشكلات زندگى را بر طرف كند.هيچ وقت 
هم درباره آنها با من حرف نمى زد كه ناراحت شوم. حتى 

در حل گرفتارى هاى مردم هم تلاش مى كرد.«
موقعيت حساس

مختار در ســال هاى جنگ با تحليلى كه از اوضاع و 
شرايط روز كشــور به دست آورد، پى برد كه در چنين 
موقعيت حساســى واجب تر از حفظ ميهــن و دفاع از 
انقلاب و ناموس چيزى نيست. كشورى كه براى بيرون 
كشيدن آن از دست بيگانگان همراه ديگر جوانان، بارها 
به خيابان ها آمدند و فرياد زدند و خطر كشــته شدن 
در مقابل رژيم وابســته پهلوى را به جان خريدند. وى 
بعد از اين فكر و بررسى ها به سپاه بهشهر رفت و براى 
اعزام اسم نويسى كرد. او از سال 1364 الى 1365 بارها 

داوطلبانه به عنوان راننده راهى مريوان شد.
 نحوه شهادت

ايــن رزمنده دلير چند بار از طرف ســپاه در جبهه 
جنوب عهده دار ســمت مسئول واحد موتورى بود. وى 
9 ماه به ســپاه چابهار اعزام گرديد. وى در 18 تير ماه 
سال 1369 نيز در حين آموزش دريايى در اين منطقه 
بر اثر اصابت موج دريا به داخل قايق دچار ضربه مغزى و 
به بيمارستان سيناى چابهار و سپس بيمارستان بقية الله 

)عج( تهران انتقال داده شد.
سرانجام در 20 تير ماه 1369 در بيمارستان بقية الله 
)عج( تهران به درجه والاى شهادت نايل آمد و در گلزار 

شهداى سفيد چاه به خاک سپرده شد. روحش شاد.

در موقعيت حساس چيزى 
واجب تر از حفظ ميهن و دفاع 

از انقلاب نيست

استفاده از فرصت مشاغل خانگى در كاهش نرخ 
بيكارى مسئله مهمى است كه در اقتصاد كشور به 
آن كم توجهى شده است در حاليكه مشاغل خانگى 
راهكار مهم براى رسيدن به درآمد پايدار است. از اين 
رو مازندران با توجه به گردشگر پذير بودن نيازمند 
بازارچه هاى صنايع دستى و سوغات است تا هنرمندان 
اين خطه محصولات بومى و دست سازه هاى خود را 
به مشتريان عرضه كنند تا چرخه اقتصادى به طور 

مشخص و منظم به گردش در بيايد.
به گــزارش ايســنابهترين و كارآمدترين اقدام 
پسنديده براى كاهش نرخ بيكارى، توجه به مهارت 
آموزى، خوداشتغالى و تقويت اشتغال خانگى است 
كه در مقابل بايد مســئولين در جهت تحقق شعار 
اقتصاد مقاومتى با حمايت هاى سازمان ها و نهادهاى 
دولتى تسهيلات ويژه اى را براى تقويت بنيه اقتصادى 

در نظر بگيرند.
تجربه نشان داده است كه توسعه كسب و كارهاى 
كوچك به دليل ساختار ساده، زود بازده و نيز سرمايه 
اندک در متعادل نمودن بازار كار بسيار موثر است، از 
اين رو سامان بخشيدن، به روزرسانى و نظام مند كردن 
كسب و كارهاى خانگى يك ضرورت آشكار است كه 
متاسفانه تاكنون هيچ سازمانى بطور مشخص متولى 

كسب و كارهاى كوچك خانگى نيست.
بســيارى از صنايع دستى كه امروزه منبع ارتزاق 
ساير اعضاى خانواده به حساب مى آيند در منازل و 
محل سكونت افراد توليد مى شود، توليد محصولات 
دســت ساز و ســنتى از جمله فرصت هاى مشاغل 
خانگى است و چون با استفاده از مواد اوليه ى ارزان 
قيمت توليد مى شوند، مى توانند براى افرادى كه به 

دنبال اشتغال پايدار هستند، گزينه ى مناسب باشد.

 به مناسبت شب يلدا نمايشگاه سنتى و سوغات 
در گنجينه شهرستان بابل گشــايش يافت، “آرش 
خانجانى” مسئول نمايشگاه هاى صنايع دستى اين 
شهرستان در گفت وگو با ايسنا با اشاره به اينكه اين 
نمايشــگاه در راستاى ترويج صنايع دستى زير نظر 
اداره ميراث فرهنگى و گردشــگرى بابل برگزار شد، 
اظهار كرد: نمايشگاه صنايع دستى و سوغات هرساله 
در شب عيد برگزار مى شــد اما امسال در شب يلدا 

برگزار شد.
وى از شركت 10 غرفه از شهرهاى تبريز، خلخال، 
اردبيل، اروميه و بابل خبر داد و افزود: احداث بازارچه 
دائمى صنايع دستى و ســوغات تنها راه حمايت از 
مشــاغل خانگى و خرد در جامعه است، اگر شرايط 
مناسب و حمايت لازم از مشاغل خانگى فراهم شود 
نه تنها بخش مهمى از مشكلات اقتصادى خانواده ها 
به خصوص زنان سرپرست خانوار مرتفع بلكه حمايت 

از توليد داخلى است.
وى با قدردانى از حمايت رئيس ميراث فرهنگى و 
گردشگرى و صنايع دستى بابل گفت: اين نمايشگاه 
در مــدت 6 روزى كه برگزار شــد متاســفانه مورد 
استقبال عموم قرار نگرفت كه نيازمند توجه بيشتر 

مسئولان در برپايى اينگونه نمايشگاه ها است.
تریکوبافی هنری زیبا و کاربردی

سكينه خاتون حاجى پور متوليد سال 1348 از 
شهرســتان سيمرغ كه تريكوبافى را بعنوان مشاغل 
خانگى انتخاب كرده غرفه اى از اين نمايشــگاه را به 

خود اختصاص داده است.
اين كارآفرين  با بيان اينكه از مشاغل خرد حمايت 
نمى شود، گفت: يكى از مشكلات عمده ما نبود مكان 
ثابت و مناســب براى فروش محصولات است، اگر 

مسئولان در اين حوزه كمك كار ما باشند بسيارى 
از مشكلات ما مرتفع مى شود.

حاجى پور تصريح كرد: تريكوبافى هنرى با دست 
اســت كه مواد اوليه آن را نخ تشكيل مى دهد و با 

ظرافت هنرى خاص بافته مى شود.
وى با اشــاره به اينكه نــخ را از اصفهان كيلويى 
300هزار تومان مى خريم، ادامه داد: با توجه به هزينه 

اى كه براى توليد داريم نيازمند بازار فروش هستيم.
سفالگرى هنرى به قدمت تاريخ

فاطمه مجيدى كارآفرين بابلى كه با هنر دست، 
آب و خاک را به هنر كيميــا كرده و غرفه اى از اين 
نمايشگاه را به خود اختصاص داده خواستار حمايت 
مسئولان از مشاغل خانگى شد و گفت: بودجه لازم 
براى ايجاد كارگاه مناسب را ندارم لذا اتاقى را به اين 
كار اختصاص داده و با ايجاد كوره سفالگرى براى خود 

اشتغال ايجاد كردم.
  ديواركوبى مذهبى با مينــاكارى و كار فانتزى 
فعاليت دارم، افزود: از ســال 1401 محصولات خود 

را وارد بازار فروش كردم و بيشتر فروش من اينترنتى 
است.

مجيدى با اشاره به اينكه نمايشگاه فرصتى براى 
تبليغات و معرفى توليدات و جذب مشــترى استْ 
تصريح كرد: با اين ديدگاه توليدات خود را با تخفيف و 

قيمت پايين تر از قيمت واقعى عرضه كردم.
اين كارآفرين يادآور شد: تاكنون از هيچ تسهيلاتى 
برخوردار نشــدم كه در صورت برخوردارى درصدد 
توسعه كسب و كار و ايجاد كارگاه توليدى بزرگ تر و 

اشتغالزايى براى علاقمندان اين حرفه هستم.
از كارشناسى حقوق تا توليد محصولات ارگانيك

محبوبه سالاريه متولد 136۷  از بابل غرفه دار ديگر 
اين نمايشگاه كه اقدام به عرضه محصولات ارگانيك 
نموده است از استقبال خوب مغازاداران معروف براى 

خريد محصولات خود خبر داد.
 وى با اشاره به اينكه ما سه دوست كارشناس فقه 
و حقوق كه از پيدا كردن شغل مناسب نااميد شديم 
با اعتبار 80 ميليون تومان آورده شــخصى اقدام به 

خريد دستگاه صنعتى براى فعاليت در مشاغل خانگى 
كرديم، يادآور شــد: توليد و بسته بندى ميوه هاى 
خشــك، لواشك، دمنوش، چاى به و سيب زعفران، 

گل محمدى و بهارنارنج داريم.
اين كارآفرين با اشــاره به اينكه جامعه به سمت 
محصولات ســلامت محور ارگانيك مى رود، يادآور 
شــد: محصولات ارگانيك ما مى تواند با بسته بندى 
مناسب حتى به عنوان تنقلات سالم جايگزين پفك و 
چيپس شود و تاكنون با استقبال خوبى مواجه بوديم.

ضرورت ايجاد بازارچه سنتى در بابل
سالاريه خواستار حمايت مسئولان براى دريافت 
مجوز سيب سلامت شد و گفت: تاكنون از تسهيلات 
بانكى بهره مند نشديم و براى توسعه كسب و كار به 

حمايت نياز داريم.
نمايشگاه به مدت 6 روز با حضور 10 غرفه دار از 
استانهاى مختلف و تعداد زيادى از كارآفرينان بومى 
به مناسبت شب يلدا برگزار و امشب به كارخود پايان 

مى دهد.

مديرعامل شركت آب منطقه اى مازندران گفت: 
دومين رويــداد بين المللى نمايشــگاهى مديريت 
بحران »ايران قوى« امروز به منظور ارائه دستاوردها 
و محصــولات فعــالان اين حــوزه در مصلاى امام 
خمينى)ره( تهران گشــايش يافت كه شركت آب 
منطقه اى مازندران نيز به منظور معرفى خدمات و 
اقدامات انجام شــده براى پيشگيرى از بحران هاى 
ناشى از سيل و خشكســالى در اين رويداد حضور 

يافته است.
به گزارش نقش قلم، حيدر داووديان گفت: در اين 
رويداد كه براى دومين سال پياپى با ابتكار سازمان 
مديريت بحران كشور برگزار مى شود آخرين اقدامات 
انجام شده توسط دستگاه هاى مختلف براى مقابله با 
بحران ها و كاهش خسارات ناشى از انواع رخدادهاى 

مخاطره  آميز و غيرقابل پيشــگيرى مانند حوادث 
طبيعى بيان و ارائه مى شود.

افزود: آشنايى با جديدترين دستاوردهاى حوزه 
مديريت بحران كه توســط مجموعه هاى تخصصى 
و شــركت هاى دانش بنيان براى بــه كارگيرى در 
تصميم  ها و برنامه هاى مديريت بحران كارآمد هستند 

نيز يكى از خروجى هاى مهم اين رويداد است.
 مديرعامل شركت آب منطقه اى مازندران با اشاره 
به حضور داشتن شركت آب منطقه اى مازندران در 
اين رويداد اظهار كرد: اين شركت با توجه به گستره 
قابل توجه وظايف در حوزه آب و اهميت و تقش آب 
در مازندران، همواره با بحران هايى مواجه مى شود كه 
براى مقابله با اين بحران ها اقدامات متعددى انجام 

مى دهد.
داووديان خاطرنشــان كرد: طى سه سال اخير 
مازندران به دليل قرار داشتن در دوره خشكسالى و 
همچنين تغيير روند بارندگى ها، به طور همزمان با 
تنش هاى ناشى از كم آبى و سيل مواجه بود و همين 
موضوع نيز ســبب شد كه شــركت آب منطقه اى 
مازندران همواره در حال برنامه ريزى براى مديريت 
و پيشگيرى از بحران هاى ناشى از خشكسالى يا سيل 

باشد.

وى گفت: همكاران ما با برپايى غرفه اين شركت 
در دومين نمايشگاه بين المللى »ايران قوى« تلاش 
كرده اند تا بخشى از اقدامات انجام شده طى يك سال 
اخير براى مقابله با بحران هاى مرتبط با بخش آب را 

به بازديدكنندگان بشناسانند.
 مديرعامل شركت آب منطقه اى مازندران اظهار 
كرد: در اين نمايشگاه بخشى از اقداماتى كه شركت 
آب منطقــه اى مازندران طى يك ســال اخير براى 
مديريــت منابع آب در دوره خشكســالى و كاهش 
خســارات ناشــى از كم آبى در ۷6 هــزار هكتار از 
كشــتزارهاى تحت تنش آبى انجام داد و همچنين 
گام هاى برداشــته شــده براى كاهش آسيب هاى 
ناشــى از طغيــان رودخانه ها و وقوع ســيل براى 
بازديدكنندگان اعم از مسئولان، كارشناسان و عموم 

مردم تشريح مى شود.
دوميــن رويداد بين المللى نمايشــگاهى »ايران 
قوى« در شبستان مصلاى امام خمينى)ره( تهران از 
چهارم تا 6 دى هر روز از ســاعت 9 تا 1۷ به معرفى 
محصولات فناورانه از شركت هاى دانش بنيان سراسر 
كشور و دستاوردهاى دســتگاه هاى خدمات رسان 

مى پردازد.

مديرعامل شــركت گاز مازندران با اظهار اين كه 
محدوديت هاى گاز صنايع در استان اجرا شده است، 
افزود: اين صنايع بايد به ســمت سوخت جايگزين 
بروند و علاوه بر اين گاز صنايع پرمصرف و يا ادارات 

پرمصرف در استان قطع مى شود.
به گزارش نقش قلم - قاسم مايلى رستمى با بيان 
اين كه مازندران رتبه سوم مصرف گاز را در كشور به 
دست آورده است، افزود: روزانه مصرف گاز در استان 
رصد مى شود و معمولا رتبه هاى يك تا سوم را دارا 

هستيم.
مديرعامــل شــركت گاز مازنــدران از اعمــال 
محدوديت هاى گاز صنايع براى مديريت مصرف در 

استان خبر داد.

وى با عنوان اين كه عدم رعايت دماى آســايش 

يكــى از دلايــل افزايش مصرف كاز اســت، گفت: 

خوشبختانه تاكنون مازندران با مشكل و چالش افت 

فشار گاز روبرو نبود اما در استان هاى ديگر به دليل 
سرماى هوا مشكلاتى وجود دارد.

مايلى رســتمى با عنوان اين كه گاز 300 اداره 
و چهار هزار ويلاى خالى از ســكنه در استان قطع 
شــده است، افزود: چند روز پيش جلسه اى با نظام 
مهندسى استان داشــتيم و به دليل رعايت نكردن 

دماى آسايش نسبت به قطع گاز آن اقدام شد.
وى هزينه هر مترمكعب گاز را در استان بيش از 
شش هزار تومان ذكر كرد و گفت: اين درحالى كه از 

مشتركان زير 500 تومان دريافت مى شود.
بيش از يك ميليون و 600 هزار مشترک گاز در 

مازندران وجود دارد. 

مديركل كتابخانه هاى عمومى اســتان به همراه 
معاونين و همكاران ستادى اداره كل جهت بررسى 
وضعيت منابــع اطلاعاتــى كتابخانه هاى عمومى 
مازندران از انبار كتاب اين اداره كل در شهرســتان 

سارى بازديد كرد.
به گزارش نقش قلم، سكينه خاتون مهديان پور، 
مديــركل كتابخانه هاى عمومى اســتان به همراه 
معاونين و همكاران ســتادى اداره كل كتابخانه ها و 
رئيس اداره ى كتابخانه هاى عمومى شهرستان سارى، 
جهت بررسى وضعيت منابع اطلاعاتى كتابخانه هاى 
عمومى مازنــدران، از انبار كتاب ايــن اداره كل در 

شهرستان سارى بازديد كرد.
مهديان پــور در ايــن بازديد ضمــن تقدير از 
همكاران امور كتابخانه ها بابت سازماندهى اين انبار 
در كتابخانه ى ابن شهرآشوب ســاروى تصريح كرد: 
مشكلات فيزيكى انبار نظير وجود رطوبت و همچنين 

امنيت كتابها، چالش هاى بزرگى هســتند كه براى 
رفع آنها مى بايست هرچه زودتر با همكارى اداره ى 

كتابخانه هاى عمومى سارى اقدام شود.
وى افزود: شهرســتان ســارى داراى بيشترين 
ايستگاه مطالعه اســت و مى تواند ازَاين طريق، افراد 
زيادى را با كتابخوانى رفيق كرد و ســوى كتابخانه 
كشــاند؛ لذا تكميــل كتابهاى ايســتگاه مطالعه و 
بروزرســانى آنها امرى ضرورى اســت كــه بايد در 

اسرع وِقت به آن پرداخته شود.
همچنين گفتنى اســت بابت افتتاح كتابخانه ى 
عمومى دَنگ ِسَرک، 2000 نسخه كتاب به شهرستان 

نكا ارسال شد. 

ضرورت ایجاد بازارچه 
سنتی در بابل

ارائه دستاوردهای مدیریت بحران آب منطقه ای مازندران در دومین رویداد »ایران قوی« 

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

اعمال محدودیت های گاز صنایع برای مدیریت مصرف در مازندران

بازدید مدیرکل کتابخانه های عمومی مازندران از انبار کتاب  

آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و 
ســاختمانهاى فاقد سند رسمى حوزه شهرستان سارى 

منطقه سه
 برابــر راى شــماره 14060310۷003455 مورخه 
1402/09/16 كه در هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتى اراضى و ســاختمانهاى فاقد سند رسمى 
مستقر در واحد ثبتى منطقه سه سارى تخلفات مالكانه 
آقاى ابوالفضل اسكاره طهرانى فرزند احمد بشماره ملى 
00۷969869۷ بشــماره پرونده 203-1402 نسبت به 
ششدانگ يك قطعه زمين زراعى به مساحت 4158۷/50 
( چهل و يك هزار و پانصد و هشتاد و هفت متر و پنجاه 
سانتيمتر( ) متر مربع( مشتمل بر 2 قطعه كه قطعه اول 
به مســاحت 3۷13۷/50 سى و هفت هزار و صد و سى 
و هفت متر و پنجاه ســانتيمتر مربع قسمتى از پلاک 4 
اصلى بخش 28 و قطعه دوم به مساحت 4450 متر مربع 
قسمتى از پلاک 15۷ فرعى از 4 اصلى واقع در بخش 28 
ثبت سارى قريه سنگده خريدارى از1- وراث مرحوم سيد 
عباس احمدى 2 - سيد خليل وعلى نقى تقوى 3- وراث 
مرحوم كربلايى ابراهيم رضايى -4 وراث مرحوم ســيد 
رحمان تقوى و سيد يداله تقوى -5 رمضان على فرهادى 
سنگدهى 6 طى دادنامه شماره 9809981525500209 
مــورخ 1400/03/01 انتقالــى از منابع طبيعى محرز 
گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهى ميشــود در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
باشــند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اســت در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد م الف 1630230
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گروه موســيقى »بوم و بر« با طراحى، آهنگسازى 
و كارگردانى آريا عظيمى نژاد يك پروژه نمايشــى- 
موســيقايى را در قالب يك مجلس تعزيه از حضرت 

عباس )ع( پيش روى مخاطبان قرار دادند.
به گزارش عصرميزبان بــه نقل از روابط عمومى 
پروژه، گروه موسيقى »بوم و بر« با طراحى، آهنگسازى 
و كارگردانى آريا عظيمى نژاد در ســالن اوديتوريوم 
پاريس با كنسرت - تعزيه »Le Protecteur« )به 
معناى حمايت كننده( راوى مجلس تعزيه »حضرت 

عباس عليه السلام« شد.
گروه موسيقى بخش اصلى اين كنسرت - تعزيه 
را تشكيل مى داد كه در اين شيوه اجرا، شبيه خوانان 
به همان شــيوه مرسوم نمايشى روى صحنه حضور 
دارند و قطعات ســاخته شده و متناسب با صحنه ها 
در قامت يك موسيقى متن دراماتيك از پيش از اجرا 

آغاز و در تمام طول مدت نمايش با فضاسازى نمايش 
همراه بود.

مخاطبان به نوعى شنونده يك كنسرت موسيقى 
يك ســاعته در هفت پرده بودند كه هر پرده روايتگر 
بخشــى از داستان حضرت عباس )ع( در كربلاست. 
پيش از شــروع هر پرده، خلاصه اى از ترجمه آن به 
زبان فرانسوى براى مخاطبان تنظيم و آماده شده بود.

آريــا عظيمى نژاد )نوازنده ســه تار(، نيما رمضان 
)نوازنده گيتار الكتريك(، مقداد شاه حسينى )نوازنده 
عود(، آرش ســعيدى )نوازنده گيتار بيس( و فرهاد 
صفرى )نوازنده پركاشن( اعضاى گروه موسيقى اين 
كنسرت - تعزيه هســتند كه تركيب سازها در آن 

تحول پيدا كرده  است.
نقــش حضــرت  در  هاشــمى  سيدمحســن 
عباس بن على )ع( و مجتبى حســن بيگى در نقش 
شمربن ذى الجوشن در اين كنسرت - تعزيه به ايفاى 

نقش پرداخته اند.
تعزيه كه به عنوان ميراث ناملموس هنر ايران در 
يونسكو به ثبت رسيده است، براى نخستين بار است 
كه با اين شــيوه اجرا در خارج از كشور روى صحنه 
رفته و مورد استقبال خوب تماشاگران فرانسوى قرار 

گرفته است.
محمد روح الامين طراحى پوســتر اين رويداد را 

برعهده داشته است. 

معاون سازمان حج و زيارت با اعلام اولويت هاى 
حج تمتــع 1403، از آغاز ثبت نام در كاروان هاى 

حج از 15 دى ماه امسال خبر داد. 
به گزارش نقش قلم، سازمان حج و زيارت مطابق 
با ظرفيت تخصيص يافتة حج تمتع به ايران، افرادى 
را كه تا 29 اسفند 1385، تا 31 ارديبهشت 1386 
و تا 31 تيرماه 1386 براى حج تمتع وديعه گذارى 
كرده اند، براى پيش  ثبت نــام در كاروان هاى حج 
1403 فراخواند. پيش  ثبت نام الكترونيكى از اين 

اولويت ها از 15 دى ماه 1402 آغاز مى شود. 
درصورت اقدام نكردن اين گروه از وديعه گذاران، 
اولويت هاى بعدى فراخوانده خواهند شــد. بر اين 
اساس، سازمان حج و زيارت به وديعه گذاران حج 
تمتع تا اول مردادماه 1386 آماده باش داده است. 
اين اولويت  در صــورت خالى ماندن كاروان ها، به 
صورت روزشمار تا تكميل ظرفيت كاروان هاى حج 

پذيرفته خواهند شد.
اولويــت اعزام به حج تمتــع 1403 مطابق با 

جدول زير است:
در  همچنيــن  زيــارت  و  حــج  ســازمان 
پيش اطلاعيــه اى كه دوشــنبه 4 دى ماه 1402 

منتشــر كرده، يادآور شده اســت: افرادى كه در 
كاروان هاى حج ســال 1399 نام نويسى و وجوه 
مربوط را واريز كرده اند، وليكن به دليل لغو ســفر 
حج در آن سال و ســال هاى پس از آن موفق به 
تشرف نشده و تاكنون نيز انصراف نداده اند، نيازى 
به انجام پيش ثبت نام نداشــته و همزمان با اعلام 
ثبت نام قطعى، به صورت مستقيم امكان نام نويسى 

در كاروان ها را خواهند داشت. 
تمام وديعه گذاران حج تمتع بايد قبل از انجام 
امور ثبت نام، به سامانه reserve.haj.ir مراجعه 
و نسبت به تكميل اطلاعات و دريافت كد رهگيرى 
اقدام كنند، در غير اين صورت امكان ادامه فرايند 

ثبت نام را نخواهند داشت.
متقاضيان اعزام براى ســفر حج تمتع ســال 
1403 بايــد داراى گذرنامه حداقل با تاريخ اعتبار 

20/09/1403 باشند. 
اطلاعيــه تكميلى درباره زمــان و نحوه انجام 
پيش ثبت نام روز يكشنبه 1402/10/10 از طريق 
پايگاه هاى خبرى ســازمان حج و زيارت و ديگر 

رسانه ها منتشر خواهد شد.

آریا عظیمی نژاد تعزیه را به پاریس برد

زمان ثبت نام و اولویت های حج تمتع اعلام شد
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جنگل بلیران در روستای بلیران در بخش دشت 
سر شهرستان آمل قرار گرفته و دارای طبیعتی 
بکر و زیبا می باشد. همه ساله گردشگران زیادی 
را در سطح منطقه ملی به سمت خود می کشاند. 
بلیران را بهشــت آمل یا بهشــت مازندران می 
نامند. جنگلی در بخش میانی این شــهر. جایی 
که وقتی پا به آن می گذاری؛ خنکای کوهستان 
روی صورتتان می نشیند و تصویری از زیباترین 
روستاهای گردشگری ایران زمین در مقابلتان باز 
می شود. این منطقه زیبای جنگلی جایی است که 
هر سال تعداد اندکی گردشگر داخلی و خارجی 
را به خود جذب می کند . از پتانسیل بالایی برای 
تبدیل شــدن به یکی از مراکز مهم گردشگری 
مازندران برخوردار است. شکی نیست در صورت 
توجه بیشتر می تواند به قطب گردشگری شهر 

آمل تبدیل شود.
بد نیست بدانید، گردشگرانی که راهی شهر 
آمل می شــوند غالبا از وجود بلیران بی خبرند. 
همین بی خبری سبب شده تا این منطقه بکر 
دور از دســترس گردشگران قرار گیرد. از جمله 
مناطق توریســتی و گردشگری روستای بلیران 
می توان به قلعه های “هلیا تپه”، “تســکا ســرا 
“، “اردشــیرون” و “خشت سی چشمه” و مرتع 
ییلاقی کال چنگوم و امام زاده ولی )ع( اشاره کرد. 
همچنین از نکات قابل توجه در روستای بلیران 
می توان به جوان بودن جمعیت روســتا، مثبت 
بودن نرخ مهاجــرت فصلی، وجود روحیه بالای 
گردشگری و نبود اختلافات اجتماعی در میان 
اهالی روستا اشاره کرد که از نقاط قوت در جذب 

گردشگری در این منطقه به حساب می آید.
مسیر جنگل بلیران

در جادهٔ قدیم آمل بابل در ۱۵ کیلومتری آمل 
جاده ای به سمت جنگل و کوه می رود و در پیچ 
ورودی جاده فیروزکلا زیبایی تازه ای پیدا می شود. 

یک سو کوه هست و جنگل، دیگر سو شالیزار و 
مزارع و باغات؛ که این مناظر چشم هر بیننده ای 
را نوازش می دهد. در انتهای جاده به روســتای 
زیبای بلیران می رسیم. روستای بلیران از شمال 
به روستای کمدره، ازجنوب به جنگل های سرفراز 
شمال و کوه چلاو، از شرق به جنگل های سر سبز 
و انبــوه و رودخانه و از غرب نیز به جنگل و کوه 
متصل شده است. بلیران در سال ۱۳۸۷به عنوان 
منطقه شماره دو نمونه گردشگری معرفی شده 
است. در ابتدای مسیر از روستای بلیران سمت 
راست به سمت جنگل بلیران وجاده هراز جاده 
خاکی مناسب برای پیاده روی می باشد . اگر اهل 
طبیعت گردی و جنگل نوردی هستید می توانید 
از این مسیر ظرف مدت چهار ساعت به جاده هراز 
و مجموعه تفریحی و اقامتی نارنجستان خواهید 

رسید .
مسیر سمت راســت به گرمارود وآب معدنی 
لاله زار خواهد رســید . از این مسیر می توانید 
با پیمایش حدود ۳ ســاعت به آب معدنی لاله 
زار و بعد از یک ســاعت دیگر به چلاو خواهید 
رسید. این مسیرها برای جنگل نوردی مناسب 
و لذت بخش خواهد بــود . این جنگل را به نام 
جنگل لاله زار می شناســند. رودخانه »گرمارود 
یا گرمِرو« دارای طولی حدود ۵۰ کیلومتر است 
که از ارتفاعات شمالی رشته کوه البرز سرچشمه 
می گیرد. حول و حوش این رودخانه دو چشمه 
آب معدنی اصلی به نام های گرو و لاله زار و دهها 
چشمه آب معدنی دیگر وجود دارد که به سبب 
دارا بودن املاح معدنی گوناگون دارای خاصیت 
درمانی شفا بخش برای امراض پوستی و دردهای 

مفصلی می باشد.
تجهیزات مورد نیاز سفر به بلیران

اگر بخواهید حســابی در این جنگل خوش 
بگذرانید بهتر اســت با لوازم و تجهیزات کامل و 

کافی عازم این مقصد رویایی و دلچسب شوید. 
فرقی نمی کنــد که در قالب تــور و یا به طور 
مســتقل و با جمع دوستان خود سفر می کنید. 
مهم ترین لوازم طبیعت گردی را که شامل کوله 
پشتی )کاور ضد آب(، کفش مناسب، قمقمه و 
آب آشامیدنی، نقشه، لباس اضافی، لباس شنا. 
جعبه کمک هــای اولیه، چاقوی همه کاره، نخ و 
سوزن، قطب نما، ســوت، زیرانداز و پاوربانک و 
دوربین عکاسی اســت .در سفر به جنگل فوق 

العاده بلیران نیز فراموش نکنید.
اگر قصد شــب مانی در طبیعــت را دارید و 
روحیه ماجراجویانه برای اقامت در جنگل را دارید 
حتما چادر ، کیسه خواب ، زیرانداز کیسه خواب ، 
پتو مسافرتی ، هدلامپ ، فانوس، چادر و چراغ قوه 

را نیز به همراه لوازم بالا با خود بردارید.
 کمپینگ در جنگل بلیران

مقصد شما ممکن اســت در زمان سفر آب 
و هوای بارانی داشــته باشد؟ شنا در طبیعت از 
تفریح های اصلی شــما در طول طبیعت گردی 
است؟ خب پس تی شــرت، صندل، شلوار گرم 
کن، پانچــو، عینک آفتابی ، کلاه یا دســتمال 
ســر ، مایو ، لباس گرم یا کاپشن را نیز به لیست 
ملزومات سفر به جنگل زیبای بلیران اضافه کنید.
تایم طولانی را در این مقصد سپری می کنید؟ 
آشپزی در دل طبیعت را دوست دارید؟ به همراه 
داشتن کتری ، ادویه جات ، روغن ، فندک یا سنگ 
چخماق ، خشکبار و حبوبات اجاق گاز مسافرتی ، 
بشقاب و قاشق چنگال نشکن، لیوان نشکن، مایع 
ظرف شویی. ماهی تابه و قابلمه مسافرتی، چای، 
کیسه فریزر و پلاستیک زباله و دربازکن کنسرو 
می تواند در تهیه غذاهای خوشــمزه و سریع در 

آغوش طبیعت به شما کمک کند.
لوازم بهداشتی بســتگی به مدت سفر شما 
می تواند متغیر باشــد. در هر حــال از به همراه 

داشــتن دســتمال پارچه ای، دستمال کاغذی ، 
دستمال مرطوب ، حوله، مسواک ، خمیر دندان ، 
نخ دندان ، صابون ، شامپو ، قرص مسکن و داروی 
خاصی که در حالت عادی مورد مصرف شماست، 

اسپری دفع حشرات و ضدآفتاب مطمئن شوید.
بهترین زمان بازدید از جنگل بلیران

زمان درســت بازدید از جنــگل زیبا بلیران 
می تواند لذت شما را از این سفر بیشتر کند. دقت 
کنید که با توجه تجارب قبلی طبیعت گردانی که 
از این مقصد بازدید کرده اند. ایامی که بارندگی در 
این محل زیاد است زمان مناسبی برای بازدید از 
این جنگل نیست و ممکن است خطر و آسیب 
جانی نیز برای شــما داشته باشد. برای بازدید از 
جنگل بلیران آمل فصل بهار تا اوایل فصل پاییز 

بهترین زمان است.
 این روســتای زیبا در مسیر جاده قدیم آبل 
به بال در ۱۵ کیلومتری شــهر آمل قرار گرفته 
است. در بین طبیعت گردان منطقه از جاذبه های 
محبوب به شمار می رود. این روستای خوش آب 
و هوا به خصوص در فصل پاییز مســیری بسیار 
جذاب برای علاقه مندان به عکاسی در طبیعت 

ایجاد می کند.
در خصوص جاذبه های طبیعی و تاریخی این 

روستا در ســایر بخش های این مطلب توضیح 
داده ایــم. در ایــن جا به هنر و صنایع دســتی 
ساکنان روســتا در این منطقه می پردازیم. شما 
می توانید در این روستا انواع ظروف چوبی، ترشی 
و شیرینی های محلی و سنتی را تهیه کنید و به 
این ترتیب در طول سفر خود از اقتصاد مردمان 

این منطقه نیز حمایت کنید.
جاذبه هایــی که افراد را به ســمت بازدید از 
جنگل خوش آب و هوای بلیران ترغیب می کند 
شــامل چشمه آبگرم و آثار باستانی است که در 
این منطقه وجود دارد. بنابراین با یک تیر دو نشان 
می زنید و می توانید سفری تفریحی و فرنگی را در 

بازدید از این مقصد برای خود رقم بزنید.
نحوه دسترسی به جنگل بلیران

برای دسترسی به جنگل های سرسبز بلیران 
باید خود را به جاده قدیم آمل به بابل برســانید. 
از فاصله ۱۵ کیلومتری جاده قدیم آمل به بابل و 
در ابتدای جاده فیروزکلا مسیری به سمت کوه و 
جنگل مشاهده می کنید. در انتهای همین جاده با 
گذر از چند روستا، به روستای گردشگری بلیران 

می رسید.

میگو یکی از غذا های دریایی می باشــد 
که بسیار خوشمزه و مقوی است و شما می 
توانید به روش های مختلف این میگو را تهیه 
کنید. شما می توانید میگو را سوخاری کنید 
یا به همراه انواع پلو ها دم کنید و برای نهار یا 
شام تهیه کنید. اما میگو پلو با سیب زمینی 
یکی پلو فوق العاده ی ساده و سریع است و 
شما می توانید بدون نیاز به سبزی به این پلو 

را تهیه کنید. 

مواد لازم
میگو:۲۵۰ گرم

پیاز بزرگ:۱ عدد
کشمش:۲ ق غذا خوری

سیب زمینی بزرگ: ۱ عدد
رب:۱ ق غذا خوری

برنج:۲ پیمانه
سیر:۲ حبه

کره:به مقدار لازم
به مقدار لازم زعفران: 

نمک، فلفل سیاه، تخم گشینز، فلفل قرمز، 
به مقدار لازم زردچوبه: 

 طرز تهیه میگو پلو با سیب زمینی
مرحله اول: تفت دادن سیب زمینی

ابتدا سیب زمینی ها را پوست بگیرید و 
مکعبــی ریز خرد کنید و داخل یک تابه به 
همراه کمی روغن تفت دهید تا سبک و نرم 
شود سپس از تابه خارج کنید. برنج را خوب 
بشورید و به همراه کمی نمک خیس کنید و 

کنار قرار دهید.
مرحله دوم: تفت دادن میگو

در ادامه پیاز را پوســت بگیرید و نگینی 
یا خلالی ریز خرد کنید و داخل همان تابه 
که سیب زمینی را تفت دادید سرخ کنید تا 
سبک و نرم شود و بعد سیر پوره شده را به 
همراه میگو ها اضافه کنید و برای ۵ دقیقه 
ســرخ کنید و در این زمان ادویه های گفته 
شده و کمی زعفران دم کرده نیز اضافه کنید.

مرحله سوم: مخلوط کردن مواد
در ادامه ســیب زمینی ســرخ شــده را 
به همراه رب به مــواد میگو اضافه کنید و 
خوب تفت دهید تا بوی خامی رب باز شود. 
کشمش را داخل تابه جداگانه با کمی کره یا 

روغن تفت دهید تا پفکی شود.
مرحله چهارم: تهیه میگو پلو با ســیب 

زمینی
برنج را روی حرارت قرار دهید تا بجوش 
بیایــد و زمانی که نرم شــد از روی حرارت 
بردارید و آبکش کنید و کف قابلمه ته دیگ 
دلخواه قــرار دهید و یک لابه برنج ســاده 
بریزید و بعد از مواد میگو و کمی زعفران و 
مجدد برنج ریخته و میگو پلو با سیب زمینی 
را برای ۴۰ دقیقه دم بگذارید و با کشــمش 

تفت داده سرو کنید. نوش جان

 فوت و فن های دستور پخت میگو پلو 
با سیب زمینی

اگــر میگو ها را بیش از اندازه تفت دهید 
لاستیکی می شود پس حتما زمان را رعایت 

کنید.
می توانید مواد میگو را به صورت جداگانه 

با برنج سفید سرو کنید.
به دلخواه می توانید کمی زرشک نیز تفت 

دهید و به همراه کشمش روی پلو بریزید.
استفاده از ســیر باعث گرفتن بوی زهم 

میگو می شود. 

طرز تهیه میگو پلو با سیب 
زمینی و کشمش بدون سبزی 

       طب سنتی  

       گردشگری  

       آشپزی

رئیس گروه تغذیه و دارویی معاونت بهداشت 
در ایــن هم رابطه می گوید: تخم مرغ به علت 
دارا بودن مواد مغـــذی اســـتثنایی از جمله 
پروتئین با کیفیت دارای مقادیر قابل توجهی از 

ویتـامین هـا و مـواد معـدنی است.
به گزارش بهداشــت نیوز -  تخم مرغ یکی 
از اصلی ترین مواد غذایی است که ما ایرانی ها 
در وعده هــای مختلف غذایی از آن اســتفاده 
می کنیم. همیشه درخواست برای خرید تخم 
مرغ وجود دارد؛ اما آیا کسی از خواص تخم مرغ 
آگاه اســت؟ چرا باید تخم مرغ مصرف کنیم؟ 
در ایــن گزارش قصد داریم به چندین مورد از 

خواص تخم مرغ بپردازیم.
جبران کمبود آهن

کمبود آهن در بدن، خود را از طریق سردرد 
نشان می دهد. شما زمانی که احساس کردید 
انرژی مورد نیاز بــرای انجام فعالیت هایتان را 
ندارید باید آگاه باشید که بدنتان با کمبود آهن 
مواجه است. آهن حامل اکسیژن در خون است 
و نقش زیادی در انرژی زایی و سیســتم های 
حیاتی بدن دارد؛ بنابراین کمبود آهن در بدن 
می تواند برای ســلامتی خطر ســاز باشد. اما 
چگونه می توان کمبود آهن بدن را جبران کرد؟

زرده تخم مرغ یک منبع سرشار از آهن است 
که مصرف آن می تواند کمبود آهن در بدنتان 
را جبران کند. آهن موجود در زرده تخم مرغ، 
قابل هضم ترین نوع آهن اســت که می توانید 
آن را مصــرف کنید. بنابراین توصیه می کنیم 
افرادی که با کمبود آهن مواجه هستند، مصرف 
تخم مرغ را هر چه زودتر در برنامه غذایی خود 

بگنجانند.
تأمین مواد مغذی بدن با مصرف تخم 

مرغ
تخم مرغ یکی از معدود محصولاتی است که 
مقادیر بالایی از ویتامین ها را در خود دارد. شما 
با قرار دادن تخم مرغ در وعده های غذایی روزانه 
خود می توانید، مواد مغذی که بدنتان نیاز دارد 
را به راحتی تامیــن کنید. تخم مرغ به قدری 
برای تامین مواد مغذی مناسب است که از آن 

به عنوان یک سوپر غذا یاد می کنند.
تأمین بهبود سلامت مغز

یکــی از بی نظیر ترین خواص تخم مرغ به 
بهبود ســلامت مغز باز می گردد. این مورد از 
خواص تخم مرغ در هنگام بارداری زنان بسیار 
پر رنگ تر از قبل خواهد شــد. برای اینکه مغز 

جنین به خوبی رشد کنند توصیه می کنیم تا 
زنان باردار از تخم مرغ برای بهبود رشــد مغز 
جنین استفاده کنند. با مصرف تخم مرغ توسط 
مادر دیگر لازم نیست نگران نارسی مغز جنین 

باشید.
تقویت بینایی

مشکلات بینایی یکی از شایع ترین مشکلاتی 
اســت که اکثر مردم کشورمان را گرفتار خود 
کرده است.شما باید سعی کنید که با مصرف 
تخم مــرغ، همه اعضــای خانــواده را از بروز 
مشکلات بینایی در امان نگه دارید. این خواص 
تخم مرغ می تواند از آسیب های بزرگ چشمی 
مثل تباهی لکه زرد جلوگیری کند. سعی کنید 
در برنامه غذایی خانواده تان، مصرف روزانه یا هر 

۴۸ ساعت یک تخم مرغ را بگنجانید.
تقویت استخوان

یکی از نیازهای استخوان برای تقویت شدن، 
وجود ویتامین D است. ویتامین دی می تواند از 
طریق جذب کلسیم باعث تقویت استخوان ها 

 D شــود. تخم مرغ منبع سرشــار از ویتامین
است. اگر استخوان هایتان دچار مشکل است، 
کافی اســت تا تخم مرغ را در یک بازه زمانی 
مشــخص به طور مداوم مصرف کنید. تقویت 
استخوان یکی از بهترین خواص تخم مرغ است 

که می تواند بسیار سازنده باشد.
حفظ انرژی بدن

بدن ما در طول روز به انرژی نیاز دارد. نبود 
انرژی در بدن، ما را از انجام فعالیتهای روزانه باز 
می دارد.تخم مرغ که یک بمب ویتامین است، 
بهترین انتخاب برای شروع یک صبح پر انرژی 
است. شما تنها کافی است یک تخم مرغ کامل 
را در اول صبح مصرف کنید. ویتامین B موجود 
در تخم مرغ قادر خواهد بود انرژی لازم شما در 

طول روز را در اختیارتان قرار دهد.
فرشــته فزونی،رئیس گروه تغذیه و دارویی 
معاونت بهداشــت در این هم رابطه می گوید: 
تخــم مرغ به علــت دارا بودن مواد مغـــذی 
اســـتثنایی از جمله پروتئین با کیفیت دارای 

مقادیر قابل توجهی از ویتـامین هـــا و مـواد 
معـدنی است.

وی با بیان اینکه تخم مرغ بیشتر ویتامین های 
موردنیاز بدن را داراست، افزود: تخم مرغ منبع 
خوبی از ویتامین های گروه »آ« و »ب« به شمار 
می آیــد و نیازبدن به ویتامین» ای« را به مقدار 

کافی و لازم تأمین می کند.
به گفته فزونی املاح مهم دیگری نیز شامل 
روی، سلنیم و آهن نیز در تخم مرغ وجود دارند.
رئیس گروه تغذیه و دارویی معاونت بهداشت 
با اشاره به باورهای نادرســت درباره این ماده 
غذایی ارزشمند، یادآور شد: در دهه های گذشته 
تخم مرغ جایگاه مناســبی در ســبد غذایی 
خانوار نداشت، زیرا تصور می شد با مصرف آن 
کلسترول خون و در نتیجه بیماری های قلبی 

عروقی افزایش می یابد.
فزونی با اشاره به اینکه براساس نتایج مطالعات 
در تولید کلسترول خون بدن اسیدهای چرب 
مضر )اشباع و ترانس( نقش دارند، گفت: فقط 

یک سوم اسیدهای چرب تخم مرغ از نوع اشباع 
هستند و دوســوم باقیمانده اسیدهای چرب 

غیراشباع است.
هر انسان سالم یک تخم مرغ در روز

رئیس گروه تغذیه و دارویی معاونت بهداشت 
با اشاره به اینکه برای تشویق مردم به مصرف 
تخم مرغ و بهره مندی کامل از این ماده غذایی 
شعار »هر انسان ســالم یک تخم مرغ در روز« 
مطرح شده است، تاکید کرد: مصرف تخم مرغ 
در افراد ســالم و افرادی که به این ماده غذایی 
آلــرژی ندارند از جمله زنان باردار و شــیرده، 
کودکان و نوجوانان در حال رشــد، ورزشکاران 
و تمامی بزرگسالان سالم به دلیل ارزش غذایی 

بالا توصیه می شود.
فرشته فزونی با اشاره به اینکه مصرف یک 
تخم مرغ در روز در افراد ســالم بلامانع است، 
یادآور شــد: در افرادی که دارای بیماری هایی 
مانند دیابت، فشارخون بالا، چاقی و... هستند، 
ضمن مشاوره با پزشک و کارشناس تغذیه میزان 
مصرف براساس شرایط فرد تعیین می شود، اما 
به طور کلی مصرف سه عدد تخم مرغ در هفته 

مشکلی ایجاد نمی کند.
رئیس گروه تغذیه و دارویی معاونت بهداشت 
تاکید کرد: باید از خوردن غذاهای چرب و شور 
همراه تخم مرغ خودداری شــود و روش پخت 

تخم مرغ نیز بدون روغن باشد.
به گفته وی یک تخم مرغ بزرگ حدود ۷۲ 
کیلوکالری انرژی و ۶.۳ گرم پروتئین دارد. ۳.۶ 
گرم پروتئین در سفیده تخم مرغ و ۲.۷ گرم در 

زرده تخم مرغ قرار دارد.
مصرف تخم مرغ در کودکان

فزونی با اشاره به نحوه مصرف تخم مرغ در 
کودکان، گفت: همزمان با شروع تغذیه تکمیلی 
کودک) از شش ماهگی( و پس از شروع تغذیه 
با فرنی یا حریره بادام می توان پوره یا شکل نرم 
شده تخم مرغ کاملا پخته شده ) شامل سفیده 
و زرده ( را بــه تدریج و به میزان کم در برنامه 

غذایی کودک اضافه کرد.
وی تاکید کرد: مصرف تخم مرغ خام یا تخم 
مرغ عســلی که خوب پخته نشده به کودک 

ممنوع است .
به گفته رئیس گروه تغذیه و دارویی معاونت 
بهداشت اگرکودک به تخم مرغ آلرژی دارد باید 
ازبرنامه غذایی او حذف و جایگزین مناسب به 

جای تخم مرغ در نظر گرفته شود.

تاثیرخوردنروزییکعددتخممرغ

جنگلبلیران،بهشتمازندران
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یک مطالعه جدید می گوید قرار گرفتن در معرض 
یک گروه از مواد شــیمیایی رایج که در بسیاری از 
محصولات خانگی یافت می شود ممکن است باردار 
شــدن یک زن را به تاخیر انداخته یــا حتی از آن 

جلوگیری کند.
به گزارش مهر، محققان گزارش دادند که فتالات 
ها می توانند احتمال باردار شدن زنان را در هر ماه تا 

۱۸ درصد کاهش دهند.
فتالات ها مواد شیمیایی هستند که در محصولاتی 
مانند شامپو، مواد آرایشی، صابون، اسپری مو، اسباب 
بازی، کفپوش وینیل و دســتگاه های پزشکی یافت 

می شوند.
این مواد شــیمیایی به عنوان »مختل کننده های 
غدد درون ریز« شــناخته می شــوند، مــوادی که 
می توانند بر عملکرد هورمون ها در بدن انسان تأثیر 

بگذارند و آن ها را تغییر دهند.
»کری نوبلز«، سرپرســت تیم تحقیق از دانشگاه 
ماساچوســت، در بیانیــه ای گفــت: »فتالات هــا 
مختل کننده های غدد درون ریز هستند و ما هر روز 

در معرض آن ها قرار می گیریم«.
محققان، داده های بیش از ۱۲۰۰ زن را طی شش 

ماه تجزیه و تحلیل کردند.
نوبلز گفت: »ما توانســتیم قرار گرفتن در معرض 
مواد محیطی مانند فتالات ها و چگونگی ارتباط آن با 

مدت زمان بارداری بررسی کنیم.«
بدن فتالات ها را به مواد ساده تری به نام متابولیت 

ها تجزیه می کند که از طریق ادرار دفع می شوند و به 
محققان فرصتی می دهد تا سطح فتالات را در بدن 

افراد ردیابی کنند.
تیم تحقیقاتی به بررســی ۲۰ متابولیت فتالات 

خاص که در بدن این زنان یافت شد، پرداختند.
نوبلز گفت: »ما شــاهد یک روند کلی بودیم که 
در صورت قرارگیری در معرض فتالات های بیشتر، 

باردار شدن زمان بیشتری طول کشید.«
نوبلز گفت، آنها همچنین ســه ترکیب خاص را 
شناسایی کردند که بیشترین ارتباط را با طولانی تر 

شدن بارداری داشتند.
مونو )۲- اتیل هگزیل( فتالات با ۱۲ درصد کمتر 
احتمال باردار شدن در طول یک چرخه ماهانه همراه 
بود. مونو بنزیل فتالات با ۱۵٪ احتمال کمتر و مونو 
بوتیل فتالات با ۱۸ درصد شانس کمتر بارداری همراه 

بود.
محققان همچنین دریافتند که زنان با ســطوح 
بالاتر قرار گرفتن در معرض این ماده شیمیایی، دارای 
میزان بالاتر التهاب بودند که می تواند بر توانایی آنها 

برای باردار شدن تأثیر بگذارد.
به گفته محققان، زنانی که سطح فتالات بالایی 
داشتند، سطوح پایین تری از هورمون زنانه استرادیول 
و ســطوح بالاتری از هورمون محرک فولیکول را در 
طول دوره های قاعدگی خود داشتند. هر دو هورمون 
نقش مهمی در تخمک گذاری و شروع اولیه بارداری 

دارند.
نوبلــز گفت: »این مشــخصات- پاییــن ماندن 
استرادیول و بالا ماندن هورمون محرک فولیکول- در 
واقع چیزی است که در زنانی که نارسایی تخمدان 
دارند مشاهده می کنیم، که می تواند با افزایش سن و 

همچنین به دلیل برخی عوامل دیگر اتفاق بیفتد.«
به گفته محققان، زنان می توانند برچســب های 
محصولات مصرفی را بخوانند و به دنبال گزینه های 
بدون فتالات باشند، اما مواد شیمیایی در همه جای 

محیط وجود دارد و اجتناب از آنها دشوار است.

یک مطالعه حاکی از آن است که بزرگسالان باید مراقب 
تغییرات در وضعیت شنوایی خود باشند چرا که مشکلات 
شنوایی ممکن است با ابتلا به زوال عقل در سنین بالاتر 

مرتبط باشد.
به گزارش ایرنا، در یک مطالعه در مورد بیش از ۸۰ هزار 
فرد بالای ۶۰ سال مشخص شد آنهایی که برای شنیدن 
صحبت ها در یک فضای پرُ سروصدا مشکل دارند، با خطر 

بیشتری برای زوال عقل رو به رو هستند.
زوال عقل یک اصطلاح کلی برای اشاره به مشکلاتی با 
مشخصه از دست رفتن حافظه و دشواری در تکلم و سایر 

مهارت های فکری است.
این مطالعه بر شــواهد و مدارکی می افزاید که نشان 
می دهند مشکلات شنوایی ممکن است نه تنها نشانه ای 
از زوال عقل باشد بلکه واقعا یک عامل خطر در این زمینه 
باشد که می تواند به افراد و خانواده آنها یا پزشکان در آغاز 

زوال عقل پیش از شروع تشدید بیماری هشدار دهد.
در سروصدا، نمی توانید مکالمات را بشنوید؟ با احتمال 

زوال عقل روبه رو هستید
»توماس لیتلجانز« اپیدمولوژیست و مولف این مطالعه 
تحقیقی از دانشگاه آکسفورد گفت: علاقه خاصی در ارتباط 
با نقایص و مشکلات شنوایی و اینکه آیا این مساله می تواند 

خطر زوال عقل را افزایش دهد، وجود داشته است.
وی افزود: این نتایج هر چند اولیه هستند اما نشان می 
دهند که مشکل شنوایی و تشخیص صحبت ها در میان 

سروصدا می تواند یکی از هدف های مشخص برای پیگیری 
به منظور جلوگیری از زوال عقل باشد.

مطالعات قبلی مشــخص کرده اســت که مشکلات 
شنوایی در کنار سیگار کشیدن و فقدان فعالیت فیزیکی 

یکی از عوامل اصلی خطر زوال عقل است.
مســاله کلیدی این اســت که این عوامل قابل اصلاح 
هســتند به این معنی که اینها بخشی از سبک زندگی و 

سلامت کلی هستند که امکان بهبود آنها وجود دارد.
 مشکلات شنوایی با خطر زوال عقل مرتبط است

محققان دانشگاه آکســفورد برای بررسی بیشتر این 
مساله از »بانک زیستی« )بیوبانک( انگلیس استفاده کرده و 
خطر زوال عقل را برای گروهی متشکل از بیش از ۸۲ هزار 
نفر با سن بیشتر از ۶۰ سال بررسی کردند. این افراد از نظر 
توانایی شنوایی در محیط های پر سروصدا آزمایش شدند. 
پس از حدود ۱۱ ســال از میان این افراد هزار و ۲۸۵ نفر 

مبتلا به زوال عقل شدند.
به گفتــه لیتلجانز، مشــارکت کنندگانی که بدترین 
عملکرد شنوایی را داشتند، در مقایسه با افرادی که شنوایی 
خوبی داشتند با خطر تقریبا دو برابری برای ابتلا به زوال 

عقل رو به رو بودند.
مطالعاتی در استرالیا و تایوان نیز نشان داده است افرادی 
که مشکل شنوایی دارند، با خطر بیشتری برای زوال عقل 

رو به رو هستند. 

به گفته دانشمندان، افزایش در تعداد افرادی که از 
بیماری التهاب معده ای روده ای رنج می برند، می تواند 

با یک سویه جدید کووید مرتبط باشد.
به گزارش ایسنا، در حالی که این ویروس با تب 
و سرفه مرتبط است، کارشناسان سلامت اکنون بر 
این باورند که می تواند به حدی تکامل یافته باشد که 

اکنون بتواند بر روده تأثیر بگذارد.
خوشه های بزرگ ویروس در فاضلاب اروپا کشف 
شده اســت و کارشناســان معتقدند که این مورد 
می تواند از مدفوع افرادی باشــد که به کووید آلوده 

شده اند.
ایــن یافته ها برخی از دانشــمندان را وادار کرده 
 ۱.JN است که استنباط کنند، سویه جدید کووید
می تواند »متمرکزتر بر روده« باشد، با این حال، در این 
مرحله، شواهد کافی برای ادعای قطعی وجود ارتباط 
مشخص بین مشکلات شکمی و ویروس وجود ندارد.
پروفســور میکروبیولوژی، ویروس شناس، مارک 
جانسون می گوید: در فاضلاب اروپا چند خوشه بزرگ 
وجود داشت و بسیاری از ما به این فکر می کردیم که 

توضیح های ممکن چه می تواند باشد.
سویه های مختلفی از ویروس کرونا که کووید به 

آن تعلــق دارد بر روده تأثیر می گذارند، بنابراین، به 
گفته پروفسور جانسون، اگر سویه JN.۱ به راستی 
باعث مشکلات روده شود، »آنقدر تعجب آور نخواهد 

بود«.
خدمات بهداشت ملی انگلستان، اسهال و استفراغ 
را به عنوان علائم کووید ذکر کرده اســت. در همین 
حال،  JN.۱ ویروس به ســرعت در حال رشد است 
و بر اســاس گزارش آژانس امنیت سلامت بریتانیا، 
اکنــون ۷درصد از آزمایش های مثبــت در بریتانیا 
را تشــکیل می دهد، در حالی که سازمان بهداشت 
جهانی آن را به عنوان یک نوع مورد توجه طبقه بندی 

کرده است.

متخصص استرالیایی و ویروس شناس، استوارت 
تورویل اظهار کرد که ویــروس ترجیح می دهد به 

سلول های روده حمله کند.
پروفســور جانســون توضیح داد: دکتر تورویل 
مشاهده کرده اســت که انواع جدیدتر ویروس، نوع 
کمی متفــاوت از گیرنده را ترجیح می دهند که در 
دستگاه گوارش رایج تر است و شاید شواهد حمایتی 
اســت اما توضیح محتمل تر این اســت که در حال 

حاضر ما شاهد امواج ترکیبی هستیم.
ردپای ویروس را می توان در فاضلاب پس از خروج 
از بــدن ما از طریق مواد موجود در مدفوع یافت. در 
هفته های اخیر موجی از ویروس در تصفیه خانه های 
زباله در اتریش، سوئیس و آلمان مشاهده شده است.
جانسون در ادامه افزود: ما شواهدی از افرادی پیدا 
می کنیم که سال ها آلوده شده اند و مقادیر دیوانه واری 
از ویروس منتشــر می کنند که می توانیم آنها را در 

سوله های فاضلاب شناسایی کنیم.
با این حال، با وجود گزارش هایی مبنی بر افزایش 
بیماری التهاب معده ای روده ای، افزایشی در میزان 

بستری شدن در بیمارستان مشاهده نشده است.

بیماری کبد چرب زمانی بروز می کند که چربی 
زیادی در کبد شــما وجود داشته باشد. کبد چرب 
به ویژه در افرادی که دیابت و اضافه وزن دارند شایع 
است. اگرچه ممکن است هیچ علامتی ایجاد نکند، 
اما می تواند منجر به مشکلات سلامتی قابل توجهی 
شــود. ایجاد تغییرات در ســبک زندگی شما کلید 

پیشگیری و بهبود کبد چرب است.
به گزارش بهداشــت نیوز- کبد عضو اصلی بدن 
برای پردازش مواد غذایی و مواد زائد است. یک کبد 
سالم حاوی چربی بســیار کم یا بدون چربی است. 
اگر بیش از حد الکل می نوشید یا غذای زیادی می 
خورید، بدن شــما با تبدیل مقداری از کالری ها به 
چربی با این مقدار اضافی مقابله می کند. سپس این 

چربی در سلول های کبد ذخیره می شود.
وقتی چربی بیش از ۵ تا ۱۰ درصد وزن کل کبد 

شما را تشکیل می دهد، کبد چرب دارید.
علائم بیماری کبد چرب چیست؟

بیماری کبد چرب معمولا علائمی ایجاد نمی کند. 
افرادی که علائم دارند ممکن است:

احساس خستگی یا به طور کلی ناخوشی کنید
در قسمت سمت راســت بالای شکم خود درد 

دارند
کاهش وزن

علائمی که نشان می دهد ممکن است بیماری 
کبد چرب جدی تری داشته باشید عبارتند از:

زردی چشم و پوست )یرقان(
کبودی

ادرار تیره
شکم متورم

استفراغ خون
مدفوع سیاه

خارش پوست
در صورت داشتن هر یک از این علائم به پزشک 

مراجعه کنید.
چه چیزی باعث بیماری کبد چرب می شود؟

شایع ترین علل کبد چرب عبارتند از:
چاق بودن یا اضافــه وزن به خصوص در ناحیه 

شکم )شکم(
ابتلا به دیابت نوع ۲ یا مقاومت به انسولین

داشتن کلسترول خون یا تری گلیسیرید بالا
نوشیدن الکل زیاد

علل کمتر رایج عبارتند از:
 تیروئید کم کار

مصرف داروهای خاص
داشــتن ســندرم تخمــدان پلی کیســتیک 

)PCOS(
برخــی از افراد نیز به دلیل عوارضی که در اواخر 
بارداری ایجاد می شــود، ممکن است به کبد چرب 

مبتلا شوند.
بیماری کبد چرب چگونه درمان می شود؟

هیچ دارویی برای درمان بیماری کبد چرب وجود 
ندارد. اما ایجاد تغییراتی در سبک زندگی می تواند 
این شرایط را بهبود بخشد و حتی آن را معکوس کند.
توصیه هایی که می تواند بــه درمان این بیماری 

کمک کند عبارتند از:
از رژیم غذایی سالم پیروی کنید و از مصرف شکر 

بپرهیزید
وزن خود را کاهش دهید

به طور منظم تمرین کنید

قند خون خود را کنترل کنید
اگر کلسترول بالا دارید آن را درمان کنید

از داروهایی که می توانند بر کبد شما تأثیر بگذارند 
اجتناب کنید

الکل مصرف نکنید و سیگار را ترک کنید
اگر کبد چرب شما ناشی از الکل است، مهم ترین 
کاری که باید انجام دهید ترک الکل است. این مانع 
از ابتــلا به یک بیماری جدی تر می شــود. ممکن 
است پزشک شما را برای کسب اطلاعات بیشتر به 
یک متخصص تغذیه، مشــاور مواد مخدر و الکل یا 

متخصص ارجاع دهد.
آیا می توان از ابتلا به بیماری کبد چرب پیشگیری 

کرد؟
راه پیشگیری از ابتلا به بیماری کبد چرب، پیروی 
از توصیه هایی است که به تغییر سبک زندگی شما 

مربوط می شود، از جمله:
داشتن یک رژیم غذایی سالم که سرشار از میوه و 

سبزیجات، غلات کامل و چربی های سالم است
حفظ وزن سالم

مصرف نکردن الکل
فعالیت بدنی منظم در بیشتر روزهای هفته

عوارض بیماری کبد چرب
در بسیاری از افراد، کبد چرب به خودی خود در 
ابتدا مشــکلات زیادی ایجاد نمی کند. اما در طول 
زمان می تواند به آرامی بدتر شود. چربی اضافی در 
کبد باعث التهاب کبد می شود که در نهایت منجر 
به زخم )فیبروز( کبد می شود. همچنین ممکن است 
منجر به بیماری های مزمن کبدی جدی تر، مانند 
سیروز یا ســرطان کبد شود. برخی از افرادی که به 
سیروز کبدی شــدید مبتلا می شوند نیاز به پیوند 

کبد دارند.
افراد مبتلا به کبد چرب بیشتر در معرض خطر 
حمله قلبی و سکته هستند. بنابراین با رعایت نکاتی 
که در این مطلب آمده سلامتی خود را تضمین کنید

دریافت روزانه آب کافی برای سلامتی ضروری 
و بر اساس گفته بنیاد قلب آمریکا، ۶۰ درصد وزن 
بدن از آب تشکیل شده است، بنابراین عدم دریافت 
آب کافی می تواند منجر به کم آبی بدن و اختلال 
در سیستم بدنی ما شــود همچنین برای حفظ 
تعادل بدن و عملکرد قلب آب حیاتی اســت زیرا 

قلب روزانه ۲۰۰۰ گالن خون پمپاژ می کند.
 به نقل از هلث، نتایج تحقیقی در سال ۲۰۲۲ 
که در نشریه قلب اروپا منتشر شد نشان داد که کم 
آبی مزمن و کمبود هیدراتاسیون مناسب می تواند 
با افزایش خطر نارسایی قلبی مرتبط باشد. دکتر 
ناتالیا دمیتریوا، محقق ارشد این تحقیق به موسسه 
ملی بهداشت گفت: مشابه کاهش مصرف نمک، 
نوشــیدن آب کافی و هیدراته ماندن نیز راه هایی 
برای حمایت از قلب هســتند و ممکن اســت به 
کاهش خطرات طولانی مدت بیماری قلبی کمک 
کنند اما راه های دیگری وجود دارد که می توانید با 
مخلوط آنها با یک لیوان آب از سلامت قلب خود 

بیشتر حمایت کنید.
 سعی کنید کمی فلفل کاین )نوعی فلفل قرمز 
تند( به آب نوشیدنی خود اضافه کنید. فلفل کاین 
علاوه بر اینکه کمــی گرما به آب می دهد، حاوی 
کپسایســین و پتاسیم اســت که این مواد برای 
حمایت از قلب شــناخته شده هستند. می توانید 
بررســی کنید که چگونه این افزودنی تند که به 
آب مزه می دهد به ســلامت قلب شما نیز کمک 

خواهد کرد.
 وقتــی به فلفل کاین فکــر می کنید، معمولا 
تصاویری از غذاها بــا کاری یا فلفل تند را به یاد 
می آوریــد و تصور نمی کنید که بتوان آن را به آب 
نوشــیدنی اضافه کرد، با این حال، درست مانند 
ریختن کمی آبلیمو در آب، اضافه کردن کمی فلفل 
کاین برای شما مفید است. نه تنها به آب شما کمی 
گرما می دهد، بلکه کپسایسین که به فلفل تندی 

می دهد، رگ ها را باز می کند.
 بر اساس نتایج تحقیقات منتشرشده در سال 
 )TRPV۱( ۲۰۱۵، کانال بالقــوه وانیلوئید یک
توسط کپسایسین فعال می شود، به این معنی که 
اجازه می دهد تا هجوم کلســیم به رگ ها باز شود 
همچنین سلول های TRPV۱ از عروق در برابر 

التهاب محافظت می کنند.
 نتایج تحقیقی در ســال ۲۰۱۹ که در نشریه 
پزشــکی تجربی و درمانی منتشر شد، نشان داد 
 ،CGRP که کپسایســین هم بیان و هم ترشح
گشــادکننده قوی عروق را افزایش می دهد و این 
فرآیند توســط TRPV۱ انجام می شود. به زبان 
ســاده، خون را در رگ های شما پمپاژ می کند و 

التهاب را کاهش می دهد.
 عــلاوه بر ایــن، دکتر دلیزا فیــرودر، محقق 
بیماری هــای قلبــی عروقی در کلینیــک مایو 
ایالات متحده اظهار کرد: »واقعا می توانید از خوردن 
فلفــل تند فواید زیــادی دریافت کنیــد، به ویژه 
از توانایــی آن ها در کاهش برخی از پاســخ های 
ســلول های ایمنی که باعث آترواسکلروز )تصلب 
شــرایین( و حملات قلبی می شوند غافل نشوید. 
ریختن کمی فلفــل در آب می تواند کمک زیادی 

به حفظ سلامت قلب شما کند«.
 پتاســیم نیز یکی از آن مواد مغذی است که 
بدن شما نمی تواند بدون آن زندگی کند. در کنار 
سدیم و سایر مواد معدنی برای کمک به هیدراته 
نگه داشتن و بازســازی بافت ها استفاده می شود 
همچنین دارای بار الکتریکی است، به همین دلیل 
اســت که در مقالات پزشکی ممکن است به طور 

معمول از آن به عنوان الکترولیت یاد شود.
 بر پایه گفته وزارت کشــاورزی ایالات متحده 
)USDA(، یک قاشــق غذاخــوری فلفل کاین 
۱۰۷ میلی گرم پتاسیم دارد و فرد بالغ روزانه بین 
۲۶۰۰ تــا ۳۴۰۰ میلی گرم نیاز دارد. در حالی که 
یک قاشق غذاخوری زیاد نیست، افزودن آن به آب 
در طول روز می تواند شما را در رسیدن به اهداف 
پتاسیم در کنار  رژیم غذایی سالم برای قلب کمک 
کند پتاسیم با کمک به بهبود فشار خون، کاهش 
کلسترول از طریق  رژیم غذایی سالم برای قلب و 
حفظ منظم ضربان قلب شما برای قلب شما کارایی 

دارد.
 نتایج تحقیقی در ســال ۲۰۱۷ نشان داد که 
داشتن پتاسیم بسیار کم در رژیم غذایی می تواند 
منجر به کلسیفیکاســیون و ســفتی شریان ها و 
بیماری قلبی می شــود. دکتر پل دبلیو ســندرز، 
یکــی از محققان این تحقیق، به موسســه ملی 
بهداشت گفت: »یافته ها تحقیق مهم هستند زیرا 
مزایای مکمل پتاســیم کافی را در پیشگیری از 
کلسیفیکاســیون عروقی در موش های مســتعد 
آترواسکلروز و اثر نامطلوب پتاسیم پایین مشخص 
کردند. از آنجایی که کلسیفیکاسیون و سفتی باعث 
می شود رگ های شما کار خود را به درستی انجام 
ندهند افزودن کمی فلفل کاین به نوشیدنی  مفید 

شما کمک کننده خواهد بود.« 

با افزودن این ماده به لیوان آب 
از قلب خود محافظت کنید

به گزارش ایســنا، تجزیه و تحلیل جدید بیش 
از ۲۷۰۰ بیمار نشــان می دهد که تمیز نگه داشتن 
دندان ها می تواند افراد بســتری در بیمارستان را از 
ابتلا به ذات الریــه در امان نگه دارد و موارد کمتری 
از عفونت رایج ریه با مسواک زدن روزانه مرتبط است.
سلینا ارنزلر و مایکل کلمپاس، دو اپیدمیولوژیست 
متخصص در بیماری های عفونی در بیمارستان زنان 
و بریگهام در بوستون، داده های ۱۵ کارآزمایی بالینی 
را جمع آوری کردند که در آن افراد چندین بار در روز 
دندان های خود را مسواک می زدند یا دهان خود را با 

دهان شویه های ضدعفونی کننده می شستند.
در حالــی که منفعت رعایت بهداشــت دهان و 
دندان کامــلاً واضح به نظر می رســد، تمیز کردن 
دندان ها همچنین می تواند مانع از نفوذ باکتری ها یا 
ســایر عوامل بیماری زا به گلو و ابتلا به عفونت های 
ریوی مانند ذات الریه شــود. البته شــواهد این امر 

تاکنون به ویژه برای بیماران بستری در بیمارستان 
که نمی توانند بدون کمک کسی مسواک بزنند، کمی 

متناقض بوده است.
سلینا ارنزلر و مایکل کلمپاس با تجزیه و تحلیل 
داده هــای مربوط بــه ۲۷۸۶ بیمار درگیــر در ۱۵ 
کارآزمایی بالینی دریافتند که میزان ابتلا به ذات الریه 
در بیمارستان در میان بیمارانی که به  طور تصادفی به 
مسواک زدن روزانه یا بیشتر پرداخته اند، کمتر است.

ذات الریه اکتســابی بیمارستانی یک عفونت ریه 
شایع و کشــنده است که می تواند بیمارانی را که از 
قبل بیمار هســتند، با شدت بیشتری بیمار کند. از 
مطالعات انجام شده در سراسر جهان، میزان بروز آن 
از یک در ۵۰ تا یک در ۲۰۰ بستری در بیمارستان 

متغیر است.
بیماران بدحالی که در بیمارستان بستری می شوند 
ممکن است به شکل ویژه در برابر عفونت آسیب پذیر 

باشند و سپس خود را در محیطی ببینند که مملو از 
میکروب های مقاوم به دارو است. به طور کلی، بین 
پنج تا ۱۰ درصد از بیماران بســتری در بیمارستان 

در طول اقامت خود به نوعی عفونت مبتلا می شوند.
بیمارســتان ها تمام تلاش خــود را می کنند تا 
از انتشــار عوامل بیماری زا جلوگیری کنند. اما این 
پژوهش نشــان می دهد که استفاده از مسواک زدن 
در مراقبت از بیماران و تشویق سایر بیماران به انجام 
همیــن کار می تواند راهی کم هزینــه برای بهبود 
سلامت دهان و دندان و کاهش موارد ذات الریه باشد.
در حالی که مراقبت از دهان اغلب به شکل ضد 
عفونی کننده برای بیماران ارائه می شود، میکروفلورا 
- باکتری های جمعی و ســایر میکروارگانیسم های 
موجــود در یک میزبــان - ممکن اســت به دلیل 
توانایی شان برای پنهان شدن در زیست رشته ها باقی 

بمانند.

کلمپاس می گوید: در دنیای پزشکی پیشگیرانه 
بیمارستانی به ندرت می توان چنین چیزی را یافت 
که هم موثر و هم ارزان باشد. مطالعه ما نشان می دهد 
به جای یک دســتگاه یــا داروی جدید، چیزی به 
سادگی مسواک زدن دندان ها می تواند تفاوت بزرگی 

ایجاد کند.
مسواک زدن به طور قابل توجهی میزان ذات الریه 
را در بین بیمارانی که از سیستم های پشتیبانی تنفس 
استفاده می کردند، کاهش داد که اتفاقاً اکثر موارد در 
مطالعات مورد تجزیه و تحلیل را تشکیل می دادند. 
این کاهش معادل یک مورد ابتلا به ذات الریه به ازای 
هر ۱۲ بیمار بود که دندان هایشــان را مسواک زده 

بودند.
همچنین بــرای بیمــاران بســتری در بخش 
مراقبت های ویژه، مسواک زدن روزانه با مدت بستری 
کوتاه تر و اســتفاده ی کمتر از سیســتم های کمک 

تنفسی همراه بود.
گفتنی است که سه بار یا بیشتر مسواک زدن در 
روز مزایای کمی نســبت به دو بار مسواک زدن در 

روز داشت.
کلمپاس می گوید: یافته های مطالعه ما بر اهمیت 
اجرای یک رویه بهداشــت دهان و دندان که شامل 
مســواک زدن برای بیماران بستری در بیمارستان 
اســت، به ویژه آنهایی که از سیستم کمک تنفسی 
استفاده می کنند و ممکن است به کمک کادر درمان 

نیاز داشته باشند، تأکید می کند.
روپاک داتا، اپیدمیولوژیســت بیمارســتانی در 
دانشکده پزشــکی ییل که در این پژوهش شرکت 
نداشته است، می گوید این تجزیه و تحلیل، داده های 
قانع کننده ای را ارائه می کند که این تصور را تقویت 
می کند که مســواک زدن روتین جزئی ضروری از 
مراقبت های استاندارد در بیماران استفاده کننده از 

تنفس مکانیکی است.
با این حال، هیچ اثر قابل توجهی در بین بیماران 
بستری که از تنفس مکانیکی استفاده نمی کردند، 
مشاهده نشد. به گفته پژوهشگران، این می تواند به 
این دلیل باشــد که از ۱۵ مطالعه انجام شده در این 
تجزیه و تحلیل فقط دو مورد شــامل بیمارانی بود 
که از تنفس مکانیکی استفاده نمی کردند، بنابراین 
مزایای مسواک زدن در کاهش ذات الریه در آن گروه 

نامشخص است.
این موارد ذات الریه اکتســابی بیمارســتانی در 
بیمارانی که از تنفس مصنوعی استفاده نمی کردند به 
همان اندازه مهم است که باید از آنها پیشگیری کرد. 
طبق یک مطالعه بزرگ در ۲۸۴ بیمارستان ایالات 
متحده که در اوایل سال جاری منتشر شد، این موارد 
در یک مورد از هر ۲۰۰ بســتری رخ می دهد و بین 
این بیماران، یک نفر از هر پنج نفر در بیمارســتان 

فوت می کند.
 JAMA Internal ایــن مطالعــه در مجلــه

Medicine منتشر شده است.

مسواک زدن می تواند مانع ذات الریه شود 
     سلامت


یافته های یک مطالعه 
جدید نشان می دهد که 
مسواک زدن دندان ها 
می تواند از افــراد، به 
ویــژه کســانی کــه در 
بســتری  بیمارســتان 
ابتلا  برابر  هستند، در 
بــه بیماری ســینه پهلو 
ذات الریــه  همــان  یــا 

محافظت کند.

مواد شیمیایی خانگی قدرت باروری را کاهش می دهند

مشکلات شنوایی با خطر زوال عقل مرتبط است

کووید به میکروب معده تبدیل می شود؟

راهکارهای موثر برای درمان فوری کبد چرب
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گزارش

به گزارش خبرنگار ایرنا،  تصاویری از مصدومیت 
این رکابزن تیم ملی دوچرخه سواری که از ناحیه 
چشم مورد آسیب قرار گرفته در فضای مجازی در 
حال انتشار است. عسگری عنوان کرد که “من به 
همراه چند رکابزن دیگر در جاده نظامی مشغول 
تمرین بودیم و ۲ خودروی ۲۰۶ و ۲۰۷ در همان 
جاده در حال گذر بودند. زمانی که ما را دیدند به 
حالت اینکه بخواهند ما را زیر بگیرند به ســمت 
مــا آمدند و ما در جاده خاکی افتادیم. در همین 
حال پوریا یعقوبی یکــی دیگر از رکابزنان که از 
حرکت آنها بسیار ناراحت شده بود، به سمتشان 
رفــت و من هم برای اینکه درگیری پیش نیاید 
رفتم که آنها را جدا کنم اما راننده به سمت من و 
پوریا یعقوبی دیگر دوچرخه سوار اسپری فلفل زد 
و سپس با پنجه بوکس به چشم من ضربه زد. ۲ 
ماشین فرار کردند ما هم به کلانتری اطلاع دادیم. 
یکی از ماشین ها را توانستند بگیرند اما ماشین 
دیگر متواری شده است. البته ما پلاک خودروی 

دیگر را داریم و در حال پیگیری هستیم. “
 در این ارتباط رییس هیات دوچرخه سواری 
مازندران روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اعلام کرد که پس از انتشار این مطلب و تصاویر 

در فضای مجازی پیگیری های لازم انجام شد.
 صادق اکبرزاده افزود: در پیگیری و بررسی ها 
مشخص شــد این حادثه در مازندران و در جاده 

نظامی واقع در قائمشهر رخ نداده است.
 وی ادامه داد:  پیگیری ها نشان می دهد که 
حادثه موردنظر در جاده ای به همین نام در مسیر 
تهران-کرج که در حوزه اســتحفاظی اداره کل 

ورزش و جوانان مازندران نیست،   رخ داد.
 معــاون امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
مازنــدران هم در این خصوص گفت: براســاس 
دستورالعمل و چارچوب ها قبل از اعزام بازیکنان 

ملی تیم های ورزشی به استان ها چه برای تمرین 
چه برای انجام مسابقات در مکاتبات با هیات های 
ورزشــی مربوطه این موضوع اطلاع رسانی می 

شود.
 حســین دلیلی ادامــه داد:  در صورت انجام 
این روند اداری،   هیات ورزشــی مربوطه ضمن 

هماهنگی برای انجام فعالیت ورزشکاران تیم ملی 
و مابقی امور آنان را پیگیری می کند.

 وی گفت:  با این تفاسیر حادثه پیش آمده برای 

حسین عسگری رکابزن تیم ملی در مازندران رخ 
نداده و این حادثه در جاده نظامی تهران به کرج 

بوده است.

پیشکسوت بوکس ایران و دارنده طلای آسیا، 
مدعی شد فاصله حرف تا عمل فدراسیون بوکس 

مثل فاصله زمین تا مریخ است!
 علی مظاهری در گفت وگو با ایسنا، با انتقاد از 
برخی انتخاب ها و انتصاب های روح الله حسینی 
به عنوان رئیس فدراســیون بوکس، اظهار کرد: 
پس از آن که فدراسیون قبلی به دلیل مسائلی 
که همه می دانند از هم پاشید، آقای حسینی به 
عنوان سرپرست انتخاب شدند و در اولین قدمی 
که برداشتند، قهرمانان و پیشکسوتان را گرد هم 
آورده و با آن ها جلساتی گذاشتند که اتفاق بسیار 
خوبی بود. ایشان صحبت هایی انجام داده اند که 
همه پیشکسوتان معتقد بودند اگر این اتفاقات رخ 

دهد نتیجه خوبی حاصل خواهد شد.
 * هدف شورای فنی بوکس ارتقاء سطح 

نبود
 او ادامــه داد: پس از آنکه روح الله حســینی 
سرپرســت فدراسیون شــد، در اولین قدم یک 
شورای فنی تشکیل دادند که اتفاق بسیار خوبی 
بود و همه ما قهرمانان سابق و پیشکسوتانی هم 
که دعوت بودیم در جلســه شورای فنی شرکت 
کردیم، اما بعد از آن دیگر از فدراسیون حسینی 
فاصله گرفتم چون دیدم هدفی که پشــت آن 
جلسات مدنظر داشتند، چیز دیگری بود. فهمیدم 
که هدف آن جلســات ارتقاء سطح بوکس ایران 
نیست و از فدراســیون دوری کردم، چرا که در 
شــورای فنی قرار بر این نیست قهرمان بوکس 

بازیچه دست آقایان شود.
 * شورای فنی چه شد؟

 دارنده طلای بوکس آسیا، در ادامه انتقادات 
خــود گفت: من تا به امــروز چنین مصاحبه ای 
نکرده ام چون دوست داشتم روح الله حسینی به 
عنوان یک رئیس بوکس وقهرمان سابق، خودش 
شرایط را تغییر دهد اما وضعیت بدتر شده است. 
الان می بینم که همان شورای فنی برداشته شد 
و انتخاب ها تک محوری صورت می گیرد. اگر قرار 
بود انتخاب ها تک محوری باشد، آن شورای فنی 
برای چه چیزی تشکیل شد؟ ضمن اینکه من و 
اکثر پیشکسوتان بوکس معتقدیم اگر کسی هم 
انتخاب شده نباید در بعد فنی، خارج از خانواده 

بوکس باشد.
 * مدیر تیم های ملی، بوکس نمی داند

 مظاهری با انتقاد از انتخاب حسین رحمتی 
به عنوان مدیر تیم های ملی بوکس، توضیح داد: 
الان رحمتی مدیر تیم های ملی شــده است که 
خیلی از دوستان هم مخالف هستند ولی سکوت 
کرده اند. من هم سکوت کردم چون بحث رفاقت 
بود چون معتقد بودم شاید همین آقای رحمتی 
بتوانند در حد توانایی های خود به بوکس کمک 
کنند اما الان هرچه زمان جلوتر می رود اتفاقات 

بدی می افتــد. یک نفر از بیــرون بوکس آمده 
و مدیر تیم های ملی شــده اســت، در حالی که 
مدیر تیم های ملی یک کار کاملا فنی و بوکسی 
است. به عنوان مثال، اگر رحمتی بالای سر تیم 
ملی نوجوانان برود و بخواهد ایراد فنی مربیان را 
بگیــرد و صحبت کند، چگونه این کار را خواهد 
کرد؟ چگونه مربیان به حرف کسی که بوکس را 

نمی داند گوش می دهند؟
 او با اشاره به انتخاب رحمتی به عنوان مدیر 
تیم های ملی، اظهار کرد: رحمتی قبل از اینکه به 
جلسه با حسینی برود با من صحبت کرد که من 
یکی از قهرمانان بزرگ بوکس ایران را به او معرفی 
کردم تا حسینی او را به عنوان مدیر تیم های ملی 
انتخاب کند، اما به یک باره رحمتی مدیر تیم های 
ملی شد. پیش از این معتقد بودم سکوت کردن 
به بوکس کمک می کند اما با اتفاقات چند وقت 
اخیر دیگر سکوت جایز نیست. خیلی وقت است 
با خودم کلنجار می روم که صحبت نکنم، اما الان 
می بینم که یک نفر از بیرون خانواده بوکس آمده 
و می خواهد درباره مســائل فنی صحبت کند و 

تصمیم بگیرد.
 * آقای رحمتی، تایلند از زمان ســیدنی و 

آتلانتا مدال دارد 
 مربی ســابق تیم ملی تصریح کرد: ایشــان 
چنــد روز قبل هم درباره آوردن مربیان خارجی 
صحبت کرده بودند و درباره فونتانا اظهار نظرهایی 
داشتند که درست نبود. دلیل اشتباه او هم همین 
ناآشنایی با بوکس است. تایلند از زمان المپیک 
ســیدنی و آتلانتا مدال داشــته و فقط در زمان 
فونتانا مدال نگرفته بودند و پیش از این هم تایلند 
مدال داشت. تایلند همیشه ستاره هایی داشته و 
در سیدنی و آتلانتا هم مدال گرفت. فونتانا قبل 
یا بعــد از المپیک پکن آمد که همان موقع هم 
تایلندی ها قهرمان آسیا داشتند. تایلند همیشه 
تک ستاره یا چند ستاره داشته است. این را گفتم 
که خواننده ها و شنونده های این صحبت های بنده 
بدانند ایشان از روی عدم شناخت چنین چیزی 

می گوید چون بوکسی نیست.
 * رحمتی می گوید مشاور اوکراینی دارد

 مظاهری با انتقاد از دخالت رحمتی به عنوان 
فردی غیر بوکس در انتخاب مربی خارجی تیم 
ملی بوکس بزرگسالان، تاکید کرد:  مربی خارجی 
خیلی خوب اســت اما مثل یک تکه کوچک از 
پازل به شمار می رود که اگر آن را نداشته باشیم 
درست نمی شود. ما باید اردوها و تدارکات خوبی 
داشته باشیم چون تکه های دیگر پازل هستند. 
رحمتی درباره تدارکات صحبت می کند، او چه 
شناختی از بوکس دارد که نظر می دهد؟ من به 
خود ایشان هم گفتم که آقای رحمتی شما فنی 
نیســتید و به مشکل می خورید که به من گفت 

یک مربی اوکراینی را به عنوان مشاور کنار خودم 
دارم که مشورت می دهد. 

 * قهرمانان بزرگ بوکس کجا هستند؟
 او افزود: چرا باید چنین کسی مدیر تیم های 
ملی شود؟ ما نمی خواهیم مثل قبل دوباره اشتباه 
کنیم و بگوییم اشتباه بود. قهرمانان بزرگ بوکس 
کجا هســتند؟ در فدراسیون قبلی هم نبودند و 
الان هم نیستند! از آقای حسینی سوال می کنم 
که قهرمانان بزرگ بوکس کجا هســتند؟ آقای 
رحمتــی اگر می خواهد از نظر مالی کمک کند، 
دستشــان هم درد نکند و ممنون او هستیم، اما 
در مسائل فنی نباید دخالت کنند چون تخصصی 
در بوکس ندارند. باید در جایگاهی از او استفاده 
کنند که زیر سوال نرود. بهتر است به عنوان عضو 
هیات رئیسه یا مشــاور حسینی کار کند. مدیر 
تیم های ملی باید فــردی متخصص و بزرگ از 
خانواده بوکس باشد که خداراشکر ما قهرمان و 

پیشکسوتان بزرگ کم نداریم.
 * افتخار رحمتی مترجمی در تیم ملی است
 پرچم دار کاروان ورزش ایــران در بازی های 
المپیک لندن، ادامه داد: افتخار رحمتی این است 
که یک زمانی مترجم تیم ملی بوده و ســال ۸۹ 
در کنار مربی خارجی تیم ملی بود. مطمئن هم 
باشید که اگر آن تیم پر ستاره یک مربی خوب 
خارجی داشت الان پر افتخارترین تیم ایران بود 
در حالی که با یک شــرایط بد عازم شد، باز هم 
از بازی های آســیایی با ســه برنز برگشت و اگر 
مربی خوبی داشت و برنامه ریزی درستی صورت 
می گرفت، آن تیم می توانست پرافتخارترین تیم 
ایران باشــد. بجز این، رزومه ای از آقای رحمتی 
ندیده ایــم. بنده کاملا می دانم کــه او از خانواده 
بوکس نیســت و سوالم از حسینی این است که 
دلیل چنین انتخابی چیست؟ نباید پیشکسوتان 
بوکس در این جایگاه فنی و تخصصی باشند؟ در 
این جایگاه نفرات بزرگی بوده اند و با این انتخاب ها 

نباید آن پیشکسوتان را کوچک کنیم.
 * رزومه مربی کوبایی فعلی را ندیده ام

 قهرمان سابق بوکس آســیا، درباره »رینالدو 
فونتــس« کوبایی که به عنــوان مربی تیم ملی 
بزرگسالان در حال فعالیت است، اظهار کرد: مربی 
خارجی جدید را اصلا نمی شناسم و رزومه ای از 
ایشــان ندیده ایم. گفته اند اگــر »فونتانا« بیاید 
»رینالدو« را به رده پایه می بریم؛ این انتخاب را چه 
کســی انجام داده؟ رحمتی انتخاب کرده است؟ 
قطعا انتخاب مربی خارجی باید توســط بزرگان 
بوکس و در شــورای فنی صورت بگیرد نه اینکه 
یک فرد غیر بوکسی تصمیم گیرنده نهایی باشد. 
همان موقع که شورای فنی برگزار شد، قرار بر این 
بود که گزینه های مربی خارجی را در شورای فنی 
بررسی و سپس انتخاب کنیم. این اتفاق نیفتاد و 

رحمتی آمد و درباره مسائل فنی بوکس نظر داد. 
فدراسیون خودش را عقب کشیده و ایشان را در 
چنین جایگاه مهمی همه کاره کرده که حداقل 
برای من به عنوان پیشکســوت و قهرمان سابق 

بوکس قابل درک نیست. 
 * رحمتی در جایگاهی دیگر کمک کند

 او گفت: نمی شــود قبول کنــم فردی غیر 
متخصص در این جایگاه تصمیم گیرنده بوکس 
باشد. اگر می خواهد در جایگاه های دیگر کمک 
کند دستشــان درد نکند اما در مســائل فنی 
هیچگونه حق دخالت ندارد چون اصلا تخصص 
ندارد. ایشان جایگاهی در بوکس ایران ندارد که 
بخواهد تصمیم بگیرد. فــردا روز هم اگر نتیجه 
نگیریم می گویند اشــتباه کردیم. مســئولان 
فدراسیون شــفاف توضیح دهند چه برنامه ای 
دارنــد. آقای رحمتی بگویید که این اردوی آخر 
چرا تشکیل شد؟ چرا باید یک عده از بوکسورها 
در اردوی تیــم ملــی باشــند و یک عــده در 
شهرستان های خود تمرین کرده و برای قهرمانی 

کشور آماده شوند؟ هدف از این اردو چه بود؟
 * چرا بوکســورهای نوجــوان با هزینه 

شخصی اعزام شوند؟
 پیشکسوت پر افتخار بوکس ایران، با انتقاد از 
نحوه اعزام تیم ملی نوجوانان به مسابقات قهرمانی 
آسیا، تصریح کرد: احدی نفرات مد نظر خود را 
داد و گفتند چند نفر بیشتر را با بودجه فدراسیون 
نمی بریم. فدراســیون گفته است ۵ - ۶ نفر که 
مدال می گیرند را اعزام کنیم و احدی هم از میان 
نفراتی که داشته تعدادی را انتخاب کرده است. 
گفته اند اگر سایر نفرات هم بخواهند اعزام شوند 
باید با هزینه شــخصی عازم مسابقات شوند که 
بوکسور کرمانشاه به دلیل نداشتن بودجه در خانه 
مانده است. ما باید به رده های پایه خود بها دهیم 
نه اینکه آن ها را بی تجربه بار بیاوریم. هرکسی پول 

ندارد نباید اعزام شود؟
 * بی برنامگی در فدراسیون موج می زند

 او افزود: سوال من این است که چه برنامه ای 

برای رده هــای پایه داریم؟ چرا شــفاف مطرح 
نمی شوند؟ مشکلات مالی هست اما من در همان 
ابتدای راه به حسینی گفتم مشکل بوکس مالی 
و بی برنامگی است. من خودم به انتخابات نیامدم 
چون توانایی برطرف کردن مشــکلات مالی را 
نداشــتم وگرنه هم علم و هم افتخارات کافی و 
تجربه لازم را دارم. به حسینی هم گفتم مشکل 
مالی بوکس را حل کنید که آقایانی چون ابراهیم 
موسوی گفتند با کمک هم مشکلات را برطرف 
می کنند اما الان نتیجه چیز دیگری است. فاصله 
حرف تا عمل فدراســیون، مثل زمین تا مریخ 
است. من با حسینی دوســت هستم اما درباره 
مســائل بوکس واقعا نباید سکوت کرد و این که 
بخواهیم ببینیــم در حق برخی بــزرگان جفا 
می شود، بی برنامگی موج می زند و برنامه ای برای 
پیشکسوتان و قهرمانان نیست، ناراحت کننده 

است.
 * برای بوکس ایران متاسفم

 مظاهری در پایان با ابراز تاسف از بی توجهی 
صورت گرفته نسبت به قهرمانان بزرگ بوکس 
توضیح داد: سال ۲۰۰۴ بعد از المپیک آتن، یک 
کانکس بود که ورزشــکاران هم سن و سال من 
۴۰ نفــری آنجا می خوابیدند و با مربیان داخلی 
کار کردیم، ۵ نفر به بازی های آسیایی و سهمیه 
المپیک عازم شدیم که نتایج خوبی هم گرفتیم. 
مشــکل ما برنامه ریزی و مشکل مالی است. من 
متعجم که چرا یک نفر باید خارج از بوکس بیاید 
تا این رشــته را درست کند. تا این حد بدبخت 
شــده ایم؟ من برای جامعه بوکس و فدراسیون 
متاسفم. به نظرم بهتر است حسینی بگوید دلیل 
انتخاب رحمتی چیســت تا ما هم از خدمات او 
تشکر کنیم، البته اگر قانع کننده باشد. بهتر است 
آقای حسینی یکی از بزرگان بوکس را در جایگاه 
مدیر تیم هــای ملی قرار دهد. بایــد به بزرگان 
توضیــح دهد چون ما خاک این فدراســیون را 
خورده ایم. ما پیگیر هستیم تا حسینی توضیحات 

لازم را ارائه کند. 

حمله اوباش به دوچرخه سوار ملی پوش در مازندران صحت دارد؟

انتقاد تند قهرمان آسیا از فدراسیون بوکس

“حسین عسگری” رکابزن تیم ملی دوچرخه سواری در حالی از حمله اوباش با پنجه بوکس و اسپری فلفل به خود و چند رکابزن دیگر در جاده نظامی قائمشهر خبر می دهد که این امر از 
سوی مسوولان ورزش مازندران تایید نمی شود و وقوع این حادثه را در جاده ای به همین نام در محور تهران- کرج که خارج از حوزه استحفاظی و کاری این اداره کل است، عنوان می کنند.

با وجــودی که یک هفته از زمانــی که قرار بود 
زهرا اینچه درگاهی به عنوان سرپرســت فدراسیون 
ژیمناستیک معرفی شود می گذرد اما هنوز تغییرات 

در این بخش صورت نگرفته است.
 به گزارش ایسنا، هفته قبل آرش فرهادیان مدیر 
کل دفتر امور مشترک فدراسیون ها اعلام کرد که قرار 
است تغییراتی در فدراسیون ژیمناستیک انجام شود 
و زهرا اینچه درگاهی رییس سابق این فدراسیون به 
عنوان سرپرســت معرفی شود. با وجودی که مراسم 
تودیع و معارفه قرار بود دوشــنبه ۲۷ آذر انجام شود 
اما به دلیل ابلاغ نشــدن حکم توســط وزیر ورزش، 
اینچه درگاهی سرپرســتی فدراســیون را نپذیرفت. 
اکنون یک هفتــه از این اتفاق می گــذرد اما هنوز 

تغییراتی در این فدراسیون رخ نداده است.
 فدراسیون ژیمناستیک  نزدیک به ۳۰ ماه بلاتکلیف 
است و با وجودی که انتخابات این فدراسیون در اسفند 
۱۴۰۱ برگزار شد به دلیل ترک کردن مجمع توسط 
طرفداران اینچه درگاهی و گزارش نماینده فدراسیون 
جهانی به FIG،  انتخابات مورد پذیرش فدراسیون 
جهانی قــرار نگرفت. حالا بعد از ۹ مــاه از برگزاری 
انتخابات قرار است انتخابات ملغی و سرپرست برای 
این فدراســیون انتخاب شود تا ژیمناستیک ایران با 

تعلیق مواجه نشود.
  به گفته اعضای مجمع، فدراسیون ژیمناستیک 
به این دلیل که دو ســال و نیم قبل اینچه درگاهی 
اســتعفای خود از ریاست فدراسیون ژیمناستیک و 
استعفای دبیرش را به فدراسیون جهانی اعلام نکرده 
است فدراسیون جهانی همچنان اینچه درگاهی را به 
عنوان رییس این فدراسیون به رسمیت می شناسد و 
به همین دلیل قرار است وزارت ورزش او را به عنوان 

سرپرست معرفی کند.
 گفته می شود به این دلیل که کیومرث هاشمی 
ثبت نام سرپرستان را به عنوان کاندیدای ریاست قبول 
ندارد حکم سرپرستی ابلاغ نشده است. با این شرایط 
اینچه درگاهی یا باید بپذیرد که به عنوان کاندیدا برای 
انتخابات ثبت نام نمی کند تا حکم سرپرستی برای او 
صادر شــود و اگر می خواهد برای این پست کاندیدا 
شود باید استعفا دهد تا نایب رییس وقتش احمدی به 

عنوان سرپرست این فدراسیون معرفی شود.
 موضوع انتخاب رییس جدید این فدراســیون و 
تمایل بازگشت اینچه درگاهی به صندلی ریاست به 
گره کوری تبدیل شده که وزارت ورزش و کمیته ملی 
 المپیــک در باز کردن آن عاجز مانده اند. باید دید در 
نهایت وزارت ورزش برای این فدراسیون چه تدبیری 

می اندیشد تا مشکلات حل شود. 

انتخاب سرپرست فدراسیون 
ژیمناستیک چه شد؟  

ســرمربی تیم فوتبال نفت آبــادان بعد از باخت 
تیمش برابر ذوب آهن گفت: نمی دانم دیگر چه بگویم؟ 

فقط خجالت زده هستم.
 به گزارش ایســنا، عبدالله ویســی، سرمربی تیم 
فوتبال نفت آبادان در نشست خبری بعد از شکست 
تیمش برابر ذوب آهن اظهار کرد: یک بازی بی روح، 
بی انگیزه و افســرده به ویژه از ســوی نفت داشتیم. 
فوتبال بازی کردن جگر، دل و غیرت می خواهد. کارد 
به استخوانم رسیده است. تیمی که هواداراش هم در 
ورزشگاه نیست و افتضاح تر بازی می کند باید جراحی 

شود. مطمئنا باید خانه تکانی کنیم.
 وی افزود: به بازیکنانی اعتماد کردیم که نمی شد 
در وســط راه به آنها اعتماد کرد. ما بدون این که یک 
موقعیت ایجاد کنیم، امروز باختیم چون روح بازیکنانم 
در زمین نبود. بی انگیزه بودند. فقط شــرمنده مردم 

شدیم.
 ســرمربی تیم فوتبال نفت آبادان گفت: شرمنده 
هواداران شــدیم و خدا را شکر که امروز در ورزشگاه 
نبودند. اصلا خجالت می کشــم بیرون بروم. نمی دانم 
بازیکنان خجالت نمی کشند که می خواهند به خانه 
هایشان بروند؟ واقعا شرم آور است. نمی دانم دیگر چه 

بگویم و فقط خجالت زده هستم.
  وی در واکنش به این سوال که »به نظر می رسد 
امروز تاکتیک مناسبی نداشتید،« عنوان کرد: سه بازی 
با همین تاکتیک بازی کردیم و امتیاز گرفتیم. بازیکن 
ما امروز وارد زمین شد که ۱۰ دقیقه و ۱۰ متر ندوید. 
مردم حق دارند و خدا را شــکر که امروز نبودند. هر 

بلایی سر من بیاورند راضی ام.
  وی بیان کرد: من ابتدای فصل لیســت دادم اما 
کســی با پول ما این جا نمی آید. من هم بروم کسی 
این جا نمی آید. همه بازیکنانی که در تیم های رقیب 
هســتند با آنها برای آمدن با نفت صحبت کردم. نه 
پولمان خوب اســت و نه آب و هــوا. در خانه حداقل 
باید بدوی. بازیکنی داریم کــه یک اوت هم برای ما 
درســت نکرد در حالی که اگر خودم باشم یک اوت 

درست می کنم.
  وی تاکید کرد: من عارم می آید به باشــگاه بروم 
و بگویم پول بدهید. مگر بازیکنان می گویند پول نمی 
دهند؟ مگر چکه ار کردید که پول می خواهید؟ تیم 
صد درصد تغییر می کند. اگر من باشم تیم، خوشگل 

تغییر می کند. 

حمله ویسی به شاگردانش:

نمی شود به برخی بازیکنان اعتماد کرد

    در حاشیه
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جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
ــذر  ــت: ب ــدران گف کشــاورزی مازن
مؤلفه هــای  مهمتریــن  از  یکــی 

تولیــد اســت کــه ســهم بســیار 
زیــادی در میــزان تولیــد محصــولات 
کشــاورزی دارد. بــه گــزارش جویبار، 
ــی سرپرســت ســازمان  ــک مومن باب
جهاد کشــاورزی مازندران در جلســه 
کمیتــه فنــی بــذر گفــت: بــذر یکی 
از مهمتریــن مؤلفه هــای تولید اســت 
کــه ســهم بســیار زیــادی در میــزان 
ــاورزی دارد.  ــولات کش ــد محص تولی

مومنــی اضافــه کــرد: هفتــه ای 
یکبــار جلســه بــذر تــا زمــان خریــد 
ــود.  وی  ــزار ش ــد برگ ــول بای محص
ادامــه داد: مباشــرین تهیــه بــذر 
بایــد اقــدام بــه تهیــه بــذر کننــد و 
ــوص  ــن خص ــدات لازم را در ای تعه
بایــد داشــته باشــند. سرپرســت 
ســازمان جهــاد کشــاورزی مازنــدران 
افزود:بــه شــرکت هــای مباشــر بــذر 

تاکیــد میکنــم با تــوان مالی روشــن 
ــد  ــد و نبای ــت کنن ــفاف فعالی و ش
کمبــود بــذر و بــذر بــدون کیفیــت 

را شــاهد باشــیم. 
ــاورزی  ــاد کش ــه داد: جه  وی ادام
شــرکت های  از  شــرطی  بــه 
تولیدکننــده بــذر حمایــت می کنــد 
سیاســت های  راســتای  در  کــه 
ــد. ــت کنن ــاورزی حرک ــاد کش جه

جهــاد  ســازمان  سرپرســت 
مازنــدران: کشــاورزی 
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سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: بذر یکی 
از مهمترین مؤلفه های تولید است که سهم بسیار زیادی در 
میزان تولید محصولات کشاورزی دارد. به گزارش نقش قلم، 

بابک مومنی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران در 
جلسه کمیته فنی بذر گفت: بذر یکی از مهمترین مؤلفه های 
تولید است که سهم بسیار زیادی در میزان تولید محصولات 
کشاورزی دارد. مومنی اضافه کرد: هفته ای یکبار جلسه بذر تا 
زمان خرید محصول باید برگزار شود.  وی ادامه داد: مباشرین 
تهیه بذر باید اقدام به تهیه بذر کنند و تعهدات لازم را در این 
خصوص باید داشته باشند. سرپرست سازمان جهاد کشاورزی 

مازندران افزود:به شرکت های مباشر بذر تاکید میکنم با توان 
مالی روشــن و شفاف فعالیت کنند و نباید کمبود بذر و بذر 

بدون کیفیت را شاهد باشیم. 
 وی ادامه داد: جهاد کشــاورزی به شرطی از شرکت های 
تولیدکننده بذر حمایت می کند که در راستای سیاست های 

جهاد کشاورزی حرکت کنند.

خبر

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

بذر مهمترین مولفه تولید است
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سالروز وفات ام الشهدا، ام العباس، حضرت ام البنین 
علیهاالســام، بانوی ادب و ایثار و روز تکریم مادران و 

همسران شهدا تسلیت باد.
حضرت ام البنین علیها السام مادر حضرت عباس 
علیه الســام، یکی از مادران برجسته تاریخ است که 
زندگی او مالامال از عشــق به ولایت و امامت بود. این 
بانوی با فضیلت و آگاه به زمان خویش، از جمله کسانی 
بود که از حریم حســینی دفاع می کرد و مجلس عزای 

شهید کربا را برپامی داشت.
حضرت ام البنین علیها الســام از وقتی پا به خانه 
امام علی علیه السام گذاشت، همواره خود را در خدمت 
فرزندان فاطمه علیها السام می دید و عشق و محبت 
خــود را نثار آنان می کرد؛ محبتی بی ریا و خالصانه که 
تمــام وجود او را در بر گرفته بود. او خدمت به فرزندان 
رسول خدا صلّی الله علیه وآله وسلم و مادری کردن در حق 
ایشان را فرصت و توفیقی خدادادی در زندگی خویش 
می شمرد. از این رو، خود و فرزندانش مانند پروانه ای بر 
گرد شمع وجود امام علی علیه السام و یادگاران پیامبر 
صلی الله علیه و آله و فاطمه زهرا علیهاالسام می گشتند 

و از نور ایشان پر فروغ می شدند.
اهل بیت علیهم السام نیز که سرچشمه های کرامت 
و فضیلت اند، همواره حق مادری ایشان را به جا آورده و 

پاس خدمت هایش را نگه داشته اند.
هر چند در تاریخ از اهل بیت علیهم السام درباره او 
سخنی به طور مستقیم ثبت نشده، ولی آنچه به صورت 
غیرمستقیم رسیده است، بر ارجمندی و بلندی مقام او 
نزد اهل بیت علیهم الســام دلالت دارد. آنچه از امامان 
علیهم السام درباره فضیلت حضرت ابالفضل علیه السام 
صادر گشته، در واقع تجلیل غیر مستقیم از ام البنین 

علیها السام است. حضرت زینب علیهاالسام عقیله بنی 
هاشــم و پیام آور کربا، پس از ورود به مدینه، همواره 
مقام ام البنین علیها الســام را در نظر داشت و به وی 
احترام می گذاشت؛ به عیادت او می رفت و از او دلجویی 

می کرد )آقاجانی قناد، ۱۳۸۲: ۱۳(.
حضرت ام البنین علیهاالســلام و زنده نگه 

داشتن یاد و خاطره عاشورا
حضرت ام البنین علیهاالسام گریه و نوحه خوانی را 
وسیله و راهی برای فریاد زدن به مظلومیت امام حسین 
علیه السام و اهل بیت علیهم الســام برگزیده بود. او 
چنانکه اندکی پیش تر گذشت، عبیدالله فرزند حضرت 
عباس را با خود می برد و به بقیع می آمد و بر »کشــتۀ 
اشک ها«، اقامۀ ماتم می نمود و با گریه ای حزن آور، بر 

فرزندان خویش می گریست.
 حضرت ام البنین علیهاالســام حسرت و آرزوی 
آن را داشــت کــه ای کاش او و فرزندانش و همۀ اهل 
زمین فدای امام حسین علیه السام می شدند، اما امام 
زنده می بود. حضرت ام البنین علیهاالسام از این حرکت 
چند هدف را در نظر داشت: اوّل: اقامۀ عزاداری بر سرور 
شــهیدان، ریحانۀ پیامبر، امام حســین علیه السام، و 

بزرگداشت و تعظیم شعائر الهی.
دوّم: بــرای مردم از شــجاعت امــام و فرزندانش و 
همچنین از مظلومیت شان پرده بردارد و با آنان بر تاریخ 

افتخار ورزد.
سوم: اتفاقات کربا و ستم هایی که بر آل پیامبر وارد 
شــد و فجایعی که هر مخلوقی از آن شرم دارد را بیان 
کند. او این مهّم را با این روش و در قالب گریۀ عاطفی 
بیان می کرد و اینچنیــن، اعتراض خویش به وضعیت 

موجود و حکومت طاغوت را اعام می داشت.
چهارم: حاکمان ستمکار را رسوا می ساخت. حاکمانی 
که بر همۀ امور امّت تســلّط داشــته، مــردم را گمراه 
می نموده، در گذر زمان، حقیقت ها را وارونه می ساختند. 
پس حضرت ام البنین علیهاالسام با این روش، حقّ و 

حقیقت را آشکار می کرد.
پنجم: مردم را علیه بنی امیه و گناهانشــان برمی 
انگیخت و خونخواهی شهیدان اهل بیت علیهم السام 

را می کرد.
ششــم: با آنکه مزار حضرت عباس و برادرانش در 

کربا بود، امّا حضرت ام البنین علیهاالســام به بقیع 
می رفت تا مردم در آنجا گرد آیند و ســتم هایی که بر 
امام حسن علیه السام و حضرت فاطمه سام الله علیها 
رفته بود، برایشــان یادآوری شود و خاطرات مردمان با 
پیامبر در آن مکان را برایشان بازسازی نماید و آنان را از 
موضع گیری های مسلمانان صدر اسام در دفاع از پیامبر 
و خاندانــش، که هم اکنون در این مقبرۀ مقدس جای 

گرفته بودند، آگاه سازد.
هفتم: او نوه اش عبیدالله بن عباس را با خود می آورد؛ 
به این خاطر که وی واقعۀ کربا حضور داشت. عبیدالله 
شــاهدی عینی و دلیل و برهانی زنــده بود تا ماجرای 
کربا را برای مردم و برای نسل های آینده، روایت کند و 
کودکان همسن و سال او و نیز مردان و زنان بزرگسال 

نزد او اجتماع کنند.
وفات حضرت ام البنین علیها السلام

ســرانجام، زندگی سراســر فضیلت، مهر، عاطفه و 
مبارزه حضرت ام البنین علیهاالسام، در حدود ده سال 
بعد از حادثه کربا به پایان رسید. آن بانوی بزرگوار پس 
از حادثه جانسوز کربا، بار رسالت سیاسی و اجتماعی 
خویش را در زنده نگه داشتن حماسه جاویدان عاشورای 
حسینی به زیباترین شکل ممکن به انجام رسانیدتاریخ 
درگذشــت این بانوی نامداردر هیچ یک از کتاب های 
معروف تاریخی و روایی نیامده است. سنّ وی در هنگام 
وفات نیز مشخص نشده است. در کتاب ستاره درخشان 
مدینه؛ حضرت ام البنین علیهاالســام، ســال وفات 
آن حضرت، ســال ۷۰ه. ق آورده شــده است، بی آنکه 
به مدرک معتبری اســتناد دهد. نویسنده کتاب سیدۀ 
نساءالعرب نیز با توضیحاتی، سال وفات ایشان را سال 

۶۴ه. ق دانسته است.
سرانجام، زنی که عمری را در راه عشق به ولایت اهل 
بیت علیهم السام گذراند، جام زندگانی جاویدان نوشید 
و از غم دنیا آسوده شد؛ بانویی که در زندگانی اش سراسر 
مهر و عاطفه و مبارزه بود؛ بانویی که همسر شهید، مادر 
شهید و یکی از پیام رسانان خونین عاشورا بود و همه 
چیــز خود را در راه خدا، خالصانه تقدیم کرد. وی را در 
قبرستان بقیع و در کنار آرامگاه امام مجتبی، فاطمه بنت 
اسد، به خاک سپردند. سنّ او را در هنگام وفات می توان 

میان ۶۰ تا ۶۵ حدس زد. )آقاجانی قناد، ۱۳۸۲: ۳۷( 

۶ دی سالروز وفات حضرت ام البنین سلام الله علیها و 
روز تکریم مادران و همسران شهدا 

وقتی ارزش ارز در مقابل پول ملی دایم تغییر می کند، 
موجب کاهش ارزش پول ملی شده و این مسئله عامل اصلی 
فساد در اقتصاد و بروز گرانی و تزلزل در توان خرید جامعه، 

همچنین متزلزل شدن امنیت روانی مردم می شود.
به گــزارش بــاغ؛ به اعتــراف عموم مــردم و حتی 
صاحب نظــران اقتصادی، تحرک دولت ســیزدهم و عزم 
رئیس دولت در حل مشکات اقتصادی کشور بسیار زیاد 
و ســتودنی و بی سابقه است و اقدامات بویژه رئیس جمهور 
در ایجاد فرصت های رشــد اقتصادی و ظرفیت ســازی در 
ذیل دیپلماســی اقتصادی در سطح کشورهای مختلف و 
پیوســتن به پیمان های بزرگ اقتصادی جهان، باید بتواند 
بطور فوق العاده ای بر اقتصاد کشــور و ارتقاء شاخص های 
اقتصادی به خصوص شاخص سفره مردم، که ماک عمومی 
برای ارزیابی موفقیت دولت ها از نگاه مردم است، تاثیر مثبت 
بگذارد که اگر در اکثر شــاخص ها بتوان این تاثیر مثبت را 
سراغ آورد، اما در شاخص سفره مردم باید اعتراف کرد که 
این تاثیر موجب رضایت مردم نشده و اتفاقاً، از این شاخص 

به عنوان عدم موفقیت دولت یاد می شود.
اقداماتی برای نجات از ورشکستگی کامل کشور

در بررسی شرائط کشور هنگام انتقال از دولت قبلی به 
دولت آقای رئیسی، این نکته اساسی برجسته می شود که 
براساس عدد و رقم آماری برگرفته از واقعیت های موجود، 
کشور در بعد اقتصادی به ورطه ورشکستگی کامل رسیده 
بود و اگــر اقداماتی عاجل انجام نمی پذیرفت، کشــور در 
آستانه فروپاشی از درون قرار می گرفت و کسی نیز قادر به 
جلوگیری از تبعات اجتماعی ناشی از نارضایت های گسترده 

مردمی نبود.
بدهی دولت قبلی به بانک مرکزی از ۱۷ همت در سال 
۱۳۹۱ به ۱۱۵ همت در سال ۱۳۹۹ رسید که نشان از رشد 
۷۷۵ درصــدی آن بود. دولت یازدهــم و دوازدهم در تمام 
۸ ســال خود ۵۴۰ همت به طور خالص از سیستم بانکی 
استقراض کرده بود و در ۴ ماهه اول سال ۱۴۰۰ و در پایان 
عمرش به تنهایی ۵۴ همت پول چاپ کرد تا با بی انضباطی 

مالی، کسری بودجه خود را رفع کند.
موضوعی که منجر به افزایش تورم در میان مردم شــد 
و بار مالی و فشار تورمی را به دوش دولت سیزدهم منتقل 
کرد. این در شرایطی بود که دولت جدید این بار مالی و فشار 
سنگین را در بخش های عمرانی و جاری تحمل کرد و حتی 
توانست در ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ آن رقم ۵۴ همتی استقراض 

شده دولت قبلی را با بانک مرکزی تسویه کند.
رکورد عدم استقراض از بانک مرکزی

همچنین دولت آقای رئیســی در دو ماه ابتدایی سال 
۱۴۰۱ برای اولین بار در سال های بعد از انقاب حتی یک 
ریال از بانک مرکزی اســتقراض نکرد. موضوعی که نشان 
از اهتمام جدی اهالی پاســتور بر انضباط مالی و بودجه ای 

کشور دارد.
از طرفی طی ســال های متمــادی صورت های مالی 
شرکت های دولتی در مجامع عمومی تصویب می شد اما به 
صورت عمومی کم و کیف عملکرد این شرکت ها منعکس 
نمی شــد. این امر موجب بروز عدم شفافیت و عدم ارزیابی 
مناسب مدیران دولتی شرکت های مربوطه بود. شرکتهای 
بزرگی که به تنهایی دو ســوم بودجه کشــور را در اختیار 

داشتند.
دولــت ســیزدهم با کمک ســامانه کدال شــفافیت 
صورت های مالی و میزان ســود و زیان ۶۰۳ شرکت مادر 
تخصصی اصلی و فرعی را منتشر کرد. موضوعی که موجب 
شفافیت بیشتر و تقویت عملکرد دولت شد و امکان مطالبه 
از مدیران این شرکت ها و پاسخگو کردن آنها را فراهم کرد.

بررسی وضعیت ذخایر ارزی کشور
آمارهای منتشرشــده از سوی صندوق بین المللی پول 
نشان می دهد با آغاز فعالیت دولت سیزدهم در ایران ذخایر 
ارزی در دســترس ایران افزایش قابل ماحظه ای داشــته 
است که این امر نشان دهنده دیپلماسی فعال این دولت و 
موفقیت سیاست های آن در مقابله با تحریم های غیرقانونی 

آمریکاست.
این نهاد بین المللی از سال ۲۰۱۹ در اقدامی تأمل برانگیز 
به دنبال اتخاذ سیاست فشار حداکثری از سوی دولت ترامپ 
علیــه ایران به یک باره رقم ذخایر ارزی ایران را از ۱۲۲.۴۷ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۱۸ به ۱۴.۹۵ میلیارد دلار در سال 

۲۰۱۹ کاهش داد و در توجیــه اقدام خود اعام کرد رقم 
ذخایر ارزی در دســترس دولت ایران را اعام کرده است؛ 
یعنی ذخایری که آماده و تحت کنترل مقامات مالی کشور 

است و در خارج از دسترس تحریم ها قرار دارد.
 این نهاد، ذخایر ارزیِ در دسترس ایران در سال ۲۰۲۰ 
را نیز کاهش داد و کل ارز در دسترس ایران طی این سال 

را ۱۲.۴۳ میلیارد دلار اعام کرد.
اما به اذعان صندوق بین المللی پول از سال ۲۰۲۱ و با 
روی کار آمدن دولت ســیزدهم در ایران روند نزولی ذخایر 
ارزی در دســترس ایران معکوس شده و با شیب تندی به 
ســمت بالا در حرکت بوده است به طوری که در این سال 
ذخایر ارزی در دســترس ایران ۸.۸۸ میلیارد دلار نسبت 
به ســال قبل از آن افزایش یافته و به ۲۱.۳۱ میلیارد دلار 

رسیده است.
در ســال ۲۰۲۲ نیز بر اســاس آمار انتظاری صندوق 
بین المللی پول ذخایر ارزی در دســترس ایران با افزایش 
حدود ۲ برابری نســبت به سال قبل از آن مواجه شده و به 

۴۱.۳۹ میلیارد دلار رسیده است.
بر این اســاس با روی کار آمدن دولت سیزدهم ذخایر 
ارزی در دســترس ایران رشــد ۲۳۲ درصدی داشته و از 
۱۲.۴۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ به ۴۱.۳۹ میلیارد دلار 

در سال ۲۰۲۲ رسیده است.
رشد بیش از ۳ برابری ذخایر ارزی در دسترس ایران در 
حالی رخ داد که با آغاز فعالیت دولت سیزدهم دیپلماسی 
فعالی در پیش گرفته شد و با هدف خنثی کردن تحریم ها 
توسعه تجارت با کشورهای همسایه، انجام مبادلات تجاری 
با پول های ملی و مبادلات مالی از طریق سازوکارهای محلی 

در اولویت قرار گرفت.
   نرخ ارز، بیشتر تاثیر منفی روانی دارد

آنچه که در ســال های اخیر بوضوح خود را اثبات کرد، 
نقــش روانی ارز در افزایش قیمت ها و وارد کردن شــوک 
اقتصادی بر خانواده هاست. هیچ منطق اقتصادی نمی پذیرد 
وقتی را که افزایش قیمت ارز موجب گرانی کالاها در داخل 
شــود و در مقابل، کاهش قیمت ارز، هیچ تاثیر کاهنده ای 

روی کالاها رخ ندهد.
ارز یک کنشگر روانی بر اقتصاد خانواده های ایرانی است 
که برای تعدیل آن دولت باید اقدام هوشمندانه انجام دهید، 
چراکه معادل ارز تولیدی بخش خصوصی را دولت بدست 
می آورد و در کنار سیاســت گذاری بــرای ارزهای تولیدی 
بخش غیردولتی، دولت قادر است با انضباط بخشی به قیمت 
ارز، از بروز نوسانات قیمت کالاهای داخلی جلوگیری بعمل 
آورد و یا حداقل جلوی افزایش غیرمنطقی قیمت ها را بگیرد. 

معادله ای را که دولت می تواند به نفع مردم حل کند؛

نوسان قیمت ارز، 
سرچشمه گرانی ها 
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